
Підчас дебати над законопроектами Доса в німець 
кім парламенті прийшло до бійки між послами

аг ' і Злучені Держави виси- ^ “Я"вЦІИ
■ і . / • г иЦІ uiUUU іШЬИа іЛьНІВілають до Китаю воєнні кораблі

В ЧАСІ ЗАГАЛЬНОЇ БІЛКИ, ЯКА ТРЕВАЛА КІЛЬКА МІНУТ, ’ 
ОДНОГО ПОСЛА ОКРОВАВЛЕНО.

Президент парламенту закликав поліцій, щоби викинула трох 
комуністичних послів, а сан закрив сесію.

.

Секретар Екзекутивного Комітету партії Рутенберг каже, що 
Р.П.А. числить тепер 27,500 членів.БЕРЛІН. 28. серпня. — Під- : стани і демократами Тре вала 

час дебати в парламенті над через кілька мінут. ШАНГАИ, Китай, 29. серпня. Роналда МекЛія, вислав вчера
законопроектами, які потріб- Президент парляменту про-! ~ Американські і брутійські до китайського міністерства 
но ухвалити, щоби можна бу- бував приварну™ порядок, од- военні кораблі відплили вчера заграничних справ ноту, в якій 
ло ввести в життя плян Доса, нак бачучн безуспішність своїх, поспішно 3 Чеф\*н до Шангаю. заявляє, що китайське прави- 
прийшло вчера дсд бійки, під- заходів, суспендував сесію і для охорони чужинецьких о- тельство буде уважатися від- 
час котрої одного посла виве-'вийшов з салі. сель на випадок1 китайської']вічальним за всяку шкоду, на-
депо з парламентарної салі за-1 президент покликав також цивільно' війни' 
кривавленого. І поліцію, яка вивела з парля-

Буча розпочалася з того,' менту трох комуністичних по- 
ЩО комуністичні ПОСІЙ стали І сдів 
домагатися, щоби їх прогнані 
і увязнені товариші мали пра-

40 УБИТИХ В ЗАЛІЗНИЧНІ 
* КАТАСТРОФІ. ШІКАГО, 28. бітнкча Партія Америки має 

тепер 27,500 членів.
серпня. —

ОДЕСА, 28. серпня. — Екс- ЧаРлс Е- Рутенберг, секретар 
пресовий потяг Одеса—Mo- Екзекутивного' ^Комітету Ро- 
сква, який виїхав звідси вчера бітничої Партії Америки, 
вечером, виколіївся з шин 200: містіів в нинішнім 
миль від Одеси, в наслідок чо- ' 
то 40 пасажирів було убитих 
а велике число ранених.

Катастрофу спричинило зір- 
вання шин, якого доконали не
відомі люде.

На місце катастрофи висла-1 
но рахункові потяги з найбли
жчої ста ці і і з Одеси, де очі
кують тепер точної відомости 
про число жертв.

БЕЗРОБІТТЯ У ВЕЛ. БРИТА
НІЇ ЗРОСТАЄ. "

ЛОНДОН, 29. серпня. — В 
минулих шістьох тижнях без
робіття у Великій Британії ста
вало щораз гіріііе і минулого 
тижня число людей без праці 
збільшилося ' о 30,000 
число з передминулого тижня. 
Всіх безробітних числять на 
1,123,000.

по
несену чужинцям або їх майні 

На всій території, де споді-пв наслідок загрожуючого 
ються боротьби, заведенофлікту в околиці Шангаю.

виданню 
“Дейлі Воркер" статтю, в ко
трій каже, що за перших шість 
місяців 1924 р. до Р.ГІ.А. всту
пило 5,000 нових членів.

За перших шість місяців 
1923 р. до Р.П.А. вступило бу
ло лише 2,892 члені».

Рутенберг обчисляє, що Ро-

ком-

стру цензуру.
ЛОНДОН, 28. серпня. — Де- 

ВАШІНГТОН, 28. серпня. — пеша з Шангаю до “Сентрал 
Департамент маринарки ро-. Нюс" подає, що 15 миль від 
бить приготування для кой- : Шангаю, близько Гунаг Ду, 
центрації воєнної фльоти на стали проти себе дві противні 
Далекім Сході їіля охорони а- китайські армії, 
мсриканських інтересів в Ки- лише залізниця, 
таю підчас горожанської вій
ни, яка вибухла в - околиці 
Шангаю.

Публика на галєріях не при
думувалася до бучі на салі і 

’фкрИЧала до послів: “Встилай
теся!”

понадво голосувати над т. зв. зако
нопроектами Доса.

Загальна бійка між комуні-
їх ділить

Б НІМЕЧЧИНІ ВІДПРАВЛЕНО ВІД РОБОТИ 400,000 
ДЕРЖАВНИХ СЛУЖБОВЦІВ.

ВЕЛИКА БУРЯ НА АТЛЯНТІЙСЬКІМ ОКЕАНІ.ПЕКІН, Китай, 28. серпня. — 
Наспівші тут відомости ка
жуть, що в окрузі між провін
ціями Кіянґ Су і Че Кіянг, на 
полуднє від ріки Янґтсе, вибу
хла завзята боротьба.

БЕЗРОБІТТЯ В КАНАДІ 
ЗБІЛЬШАЄТфСЯ. І

НЮ ПОРК, 28. серпня. — На Ню йорку,■ на нім було ране- 
■ ОТТАВА, 28. серпня. — 3 Атлянтійськім океані шаліла в них 52 людей, з котрих 7 за- 

початком серпня домініяльнс. перших днях цего тижня стра- ! брано до шпиталю. Вода по- 
статистичне бюро одержало шна буря. Великий вітер, від зривала з корабля ратункові 
від 5,727 фірм звіти, з котрих юо до 120 
виходить, що' в лигінцт-ці фір- гнав з полудня на північ.

ПЕКІН, Китай, 29. серпня. — 
Дипльоматичний корпус, че
рез бритійського міністра сер

Відправлені урядники не зможуть знайти праці, так як в білfa
il, ости індустрій панує застій.

миль на годину, і човни.
Буря захопила також ряд

відправили від роботи біль Буря захопила на океані ве- ннших кораблів. На однім дан- 
ше як 10,000 робітників. іикин пасажирський корабель ськім кораблі, що плив до Ню

З початком .тиння згадані “Арабік”, який плив з Галіфак-1 йорку з Полудневої Америки, 
фірми давали заняття для і су до Ню йорку. Було це у вода змела з покладу каніта- 
786,378 робітників, а з почат-, вівторок по полудни. на корабля, який втопився,
ком серпня лише для 775,759 Кораблем кидало як тріскою Корабель “Гомерік" привіз 
робітників. і коли він прибув в середу до до Ню йорку 8 ранених людей.

Найбільший застій елі дно в

БЕРЛІН, 29. серпня. — Про
тяги» пару останніх місяців в 
Німеччині увільнено зі служби 
400,000 зї всіх 1,600,000 дер
жавних службовців. Відправ
лення робітників заряджено на 
підставі закона про загальне 
зменшення урядників, щоби 
допомогти зрівноваженню дер
жавного буджету. ,

Обчисляють, що через від
правлення службовців прави
те льство заощадить 430,000 
золотих марок. ’

Загальне положення на рин
ку праці^іє тепер лихе з огляду 
на економічний застій в біль- 
шости індустріях і тут не ду
мають, що многі з відправле
них робітників дістануть ро
боту де иноді.

5 В ОКОЛИЦІ ШАНГАЮ СТОЯТЬ ГОТОВІ ДО БО
РОТЬБИ ДВІ ВЕЛИКІ АРМІЇ.

ми

В Шангаю проголошено воєнний стан, щоб недопус-ити до бо
ротьби між Китайцем і чужинцями.

залізній і сталевій індустрії, як 
також в залізничо-будівельній 
та деревній.

КЕНІГСБЕРГ, Німеччина, 29. 
серпня. — Подорожування в 
Німеччині аеропляном коштує

ШАНГАЙ,‘Китай, 29. серпня. ' довкола Шангаю, обіймаючій 
— Від пятьох тижнів в окрузі ; около 200 квадратових миль, 

майже так само, як їзда заліз- Шангаю йдуть горячкові при-1 нагромаджено 80,000 жовнірів,
ницею в другій клясі. готування до майбутньої горо-;ЯКІ чекають п'1иказів від сво,х

і генералів, щоби розпочати во- 
жанської війни — копаються ' нні кроки

Противні собі армії числять 
Вчера проголошено тут во- по 40,000 людей кожна і є від- 

I енний стан, щоби недопустити, далекі від себе яких 12 миль. 
І Китайців

З ДІЯЛЬНОСТИ УКРАЇНСЬКОЇ АКАДЕМІЇ НАУК.
ПРИХОДИ СІПІАРСЬКОІ 

КОМПАНІЇ.
КИЇВ, 4. серпня. — У країн- ється видавництво наукового 

ська Академія Наук поширює трнмісячника українознавства 
МОНТРЕАЛ, 29. серпня. — свою працю над студіями і сто- п*д нз?вою * ^ країна . 

Канадійська Тихоокеанська За- рії j культур„ України. Під ке- УкРаїнська Академія Наук в 
лізниця (C.P.R.) мала чистого р0ВН11ЦТВ0М професора Гру. слідуючім тижн. видає росій- 
доходу за місяць липень ц. р. шевського працює спеціяльна ськ°-УкРа|нськии словар, в 
- $#,339,961. комісія, розріджуючи істо- Р03М,Р' ’°° аРяУш|В' Друку.

За перших сім місяців 1924 ричні j культурні памятники й "рислособлений до ріжних та- 
року чистий дохід тої залізни- міСЦевости України ‘ .лузеи знання,
ці виносив $12,729,646. Був це ... ' Видання словаря прискоре-
найбільший дохід за сім міся- . Вже приготовляється ДО но з огляду на його потребу 
ці„ від 190] р v -ФУКУ великим збірник праць якраз в теперішнім часі, коли

4 ] у всіх радянських і загальних
Також приготовляється до установах впроваджується ді- 

ДРУКУ,_ збірник великої на- ловодство в українській мові, 
укової праці соціяльно-еко- Виданням словаря керують а- 

ШТОКГОЛЬМ, Швеція, 29. помічної історії степової У- кадеміки Кримський і Єфре- 
Осьмий конгрес країни 18—19 віків. Відновлю- мов.

траншеї і роздається зброю.МАКЛЕРСЬКА ФЕДЕРАЦІЯ ВЕЛ. БРИТАНІЇ ПРОТИ 
РЕПАРАЦІЙНОГО лляну доса. або чужинців до! Від оселі чужинців в сіни нахо- 

jвступлення або полишення чубляться около ЗО миль. 
:ЖННЄЦЬКИХ осель. Всіх жінок

Екзекутнва федерації предложнть преміерови МекДоналдови іабрано з терену боротьби, 
свої домагання відносно лляну. Кажуть, що на

Останні звідомлення кажуть, 
що дійсної стрілянини між о- 

території;бома сторонами є ще не було.

всі закарлючки лляну Доса. ,

«ГМХОЧЕ ПОЗБУТИСЯ РОСІЙСЬКИХ БІЛОГВАР- 
ДІЙЦІВ ЗІ С80ЄЇ ТЕРИТОРІЇ.

них, щоби Німеччина не ви
плачувала більше репарацій ПЕКІН, Китай, 25. серпня. — 
вуглям. В Китаю розвивається рух, де-

Екзекутива брнтійської май- візом котрого є: “Вишліть Ро- 
нерської федерації уважає, що сіяй назад в Росію!” 
операція лляну Доса буде ду- Мова йде, очевидно, не про 
же шкідливою для гірничої ін- горожан Радянських Репуб- 
дустрії у "Великій Британії і лик, котрі находяться тут по 
діткне майнерів безпосередно. ділам, а про сотки тисяч біло- 

Тому то екзекутнва хоче об- гвардійців, з котрими китай- 
говоритн з премієром цілу ське правительство не знає що 
справу репарацій і плану Доса. робити і просить радянську 
---------------------------- владу, дати їм амнестію і впу

стити їх до CJ’.C.P.

ЛОНДОН, 28. серпня. — 
Премієр МекДоналд згодився 
лринятн екзекутиву Майнер- 
ської Федерації Великої Бри
танії і вислухати її погляд на 
можливий вплив проекту Ли
са і репараційних плянів на 
бритійську гірничу індустрію.

Майнері на своїм мітінгу в 
Гол, в иятннцю, мають основ
но розібрати положення, яким 
Є загрожена гірнича індустрія.

Секретар майнерської феде
рації Кук видав вчера заяву, в 
якій сказав, що екзекутнва 
федерації хоче докладно знати

ПОЧТОВИИ КОНГРЕС ЗНИ
ЖИ В ОПЛАТУ.

Ç

серпня.
Світового Почтового Союзають мов і, після заяви китай

ських властей, не склонні за- 
ниматися ніякою фізичною 
працею, навіть тоді, коли ма-

закінчився тут вчера. На цім 
конгресі-" підписано конвенції,

ють до цего спромогу. ;на підставі К0ТРИХ ЗНИЖЄНО
В многих випадках‘вони ра- -оптову оплату до передвоєн- 

, ноі скалі та зменшено оплатузом з китайськими жебраками .і
просять милостині на вулицях за пересилку газі-т з йА&х
Харбіна і Дайрену. іц,й 33 °fQr0 цента чоти'

Тут уважають, що радян- Рох 'нши‘
1 . Нова скаля оплат входить вське правительство, хоч і не . , ,~а_

має ніжних почувань до воро-|ж,І|"тя ВІД " жовтня ~ ‘ Р" 
ті, робітників і селян С.Р.С Р.,1 7Поятой1 жонвенци ПІДПИСаЛИ 

Манджурія особливо зава- то проте згодиться сповнити Діі1жав- В польськім соймі були під
вісна цими непрошеними то- просьбу Китаю і видасть тран- « несені проти него закиди, що
стямн, котрих там не менше спортові средства для перево- ПЕРЕКЛАДИ УКРАЇНСЬКИХ він впливав на присяжних суд- 
200,000. зу в С.Р.С.Р. для тих з них, ко-: ТВОРІВ.

Вони по більшій части люде, трі внесуть спеціальні прось- 
що не мають ремесла, не зна- би.

ЗАКІНЧЕННЯ КРАКІВСЬКОГО ПРОЦЕСУ.
Польський прокуратор Со- 

заньскі, який був обвинувате- 
лем в краківськім процесі про
ти учасників кровавих подій в 
Кракові в листопаді 1923 р., 
зістав усунений зі свого стано
вища. ’ -

Шістьох з них засуджено “за 
крадіж підчас розрух і в", але 
почислено їм за кару слідчу 
вязницю і випущено на волю.

ун-

ГРЕЦІЯ ДОМАГАЄТЬСЯ СА-^ 
ТИСФАКЦП ВІД БОЛГАРІЇ.
АТЕНИ, Греція, 28. серпня.

— Грецьке правительство ви
слало до Софії ноту, в якій до

від болгарського 
правительства сатисфакції за 
убиття грецького логранично- 
го вартового підчас боротьби 
на границі.
Греція каже, що болгарське 

військо перейшло границю і 
зробило наїзд 
риторію. Болгарія 
шо клопіт почався ізза бійки 
комітаджів, над якими прави
тельство має мало контролі.

МІЖНАРОДНА КОМУНІСТИЧНА КОНФЕРЕНЦІЯ № 
БОРОТЬБИ З ПЛАНОМ ДОСА. дів, аби вони узнали обвину

вачених винними. Ці закиди магаетьсяОрган чехословацького мі
ністерства закордонних справ 

j "Прагер Пре ссе" умістив у 204 
; числі переклад новелі Гр. Ко- В1Ч‘ 
синки “На золотих богів”, а

піднесли по Ас 
ні посли Ctajib

ькі соціялістич- 
ьчик і Клєменсє-

ПАРИЖ. 27. серпня. — Зав- зьких, російських, німецьких і 
тра розпічнеться в Парижі бритійських трейд-юній (про- 
міжнародня комуністична кон- фесійних союзів) будуть та- 
ференція, яка буде радити над кож присутні, 
способами, як недопустити до 
виконання репараційного лля
ну Доса.

На конференції будуть за
ступ’єні комуністичні партії 
Злучених Держав, Великої Брн 
таті, Німеччини, Чехословач- 
чамн, Франції і Канади.

Представники
таких, мексиканських, францу- комуністичної партії.

ПЕРША ВИСТАВА РЕВОЛЮ- 
’ ЦІННИХ ГРОШЕЙ. л

ставляє комплєтні збірки па
перових грошей ДЛЯ Музеїв, ; 
клюбів, шкіл і збирачів. .

Коли прокуратор бачив, що 
{через два дні переклад опові- його обвинувачення провалю- 
! дання Модеста Левииького сться, він намовляв одного 
і “Забув”. Обидва переклади присяжного суддю, щоби "за- 

АТЕНИ, Греція, 29. серпня, зладила Флора Бек, яка вже хорів , а тоді лава присяжних 
— Більшість складів амуніції передтим умістила в 
в морськім арсеналі експльо- ; Прессе" цілу низку перекладів вже постарається, що нові суд- 
дува.іи вчера рано. Підчас екс- Василя Стефаиика (“Дорога”, Д* будуть свої люде, 
пльозії убито і ранено багато “Лесишина челядь”) та ннших На лаві обжалованих засіда- 
людей. українських письменників. ло 58 осіб і всіх їх увільнено

----------- ------- ■— від закидів

В Київі відкрито першу ви- 
Телєграма з Берліна доно- ставу радянських паперових 

сить, що польські власті на грошей, котрі видано в С.Р. 
Горішнім Шлеску арештували С.Р. за перших шість літ від 
в осередку шлеських вуглевих часу’ революції. Виставлено по- 
теренів, Катовицях, поверх 150 над 3,000 ріжнцх банкнотів. На 
комуністів. Серед ерештова- виставі уладжено також бюро 
них є члени управи шлеської для вкмінні старих грошей за

нові. Комітет на бажання до-

АРЕШТУВАННЯ КОМУНІСПВ
на грецьку те- 

кХ$е знова,
“Прагер буде розвязана і прокуратор

Відновляйте передплату на 
прокуратора. “Українські Робітничі Вісти".
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"ЄЖЖЖІЖ1ЖЖ ЬЖВОЖ IIWI" 
ÉTH ЛЬОПКА ДЕМОКРАТИ І П ПЕННІ варииікй не падають духом і cud й Ганкевичі мо*>ть далі! 

підла-продажна робота рідннх вести брудну роботу ради ю- 
зрадникіа тіїьки додає скли, даного гроша, але хай тям-і _
Бо працюючі маси духом й ді- лять, що ніяка провокація ні ДГІГиІГ

* ла*и з тими, які гниють ро- тюрма не я силі вбити рево- JW,CbKHX залізничників до між 
^ками по польських тюрмах і дюційного духа працюючих наРоДнього об єднання транс- 

сміло йдуть рівною дорогою мас. Ми віримо, що зустріне- порто™ппе Внліямс заявив, що 
до визволення працюючій і до мося ще з ними і заговоримо в “ай&дижчому майбутньому 

перемоги. НІХТО вже не тоді мовою гордої перемоги ^açTbC* «становити контакт із 
спровокує наших роб,тинків працюючих. А покищо - до Ралянськимк профстлкамн,

. Вт дальше й селян, бо вони добре пізнали праці! згідно з резолюціями Віден-
здАється, шлий місяць. Гроші твердить, що ці студенти деґе- вже ,е пг) і ,. ського конгресу Амстердам-

В*х** Стояаришєния “Українських Робітничих Вістей". родичів бандитів отягнули до і орати, але виховані і тому ці >\азепн Безпалки СтаросоАь- г ,, __2" *наи*ин' ського Інтернаціоналу.
Передплата нарік ..................................................... Г............. $4.00 ІІІікаго найбільших докторів- причини не дають цивілізації ' ’ лдячит, серпні 4. щ0 до запрошення коміте-

пеихіятрів, найвизначніших ад- права їх карати. _ . ту ніжнародньоі пропаганди
вокатів. і la їх п*жіі велика Бачите, як хитію “великий" Ш10ІІМ і/ООП В ЮГЛЛПІЩ- Профінтерну серед транспор-
буржуазна njei-a підготовляє ■ журналіст повернув до мокра ПІІиИН /ГпД U НІІ ОЬЛАиІІі товнків, на спільну коиферен-
“публичну опіиію” до думки, тичного дишля? Вчених бая- , о _______ „ .. ~ „ , , цію в Гамбурзі, то поки що.
що цих бандитів не можна за дитів він звів до ролі темного ' я о»ічм< ьким провідником І. одінем і яіжнародне об'єднання транс-
суджувати на смерть, бо від це-; Індіяиина, а “демократичний" * • портовиків ще не дійшло до

(ТСГШІМЯ flPfkhfifilfllHMY ІИТТРНАІІІПНІПІР го потерпить вед американська, суд до ролі культурного білого! Утворення кабінету Давідо- належать до хорватської се- ' згоди в цій справі.
иоОДПАППЛ ІІГиЧ'ииіиОППА ІП ІСГПиЦіиПпЛІВі а навіть світова щівілізація. чоловіка і каже йому: хоч вони вича. — каже Радіч, — це лянськоі республіканської пар Все таки Внліямс перекона-

В чім же діло? Чому так й поповнили злочин, але це іде перпіа серіозна спроба втихо- тії. В цьому випадкові ми мо- ний, що протягом найблнж-
много крику? Хіба ж це оди-1не дає тобі права карати їх, бо «ирити народи; Югославії. Між жемо пропонувати кандидатів чих років вдасться встановити
нокий випадок, хоч і страшно- ітн-ж цивілізований. ріжними партіями югослав- на всяке місцеГ* контакт із радянськими спіл-
го морду в Злучених Держа Та лихо в тім, що ті “зле ви іськоі скУпшини, представники Переходячи до характерне- кани. “Тепер — казав він — 
вах? ховані", “деґевернтн” досить яких тепеР входять У кабінет тики нового кабінету, С. Радіч десятки тисяч робітників не

На конгресі Амстердамського Інтернаціоналу виявилося,1 . Ніч, бачите, в тім, що Ш мі-’довго плянувйли це убійство, "р^Г^ись^е^' заЗНачаЄ’, Щ° діДери сербської приєднуються ні -^еР^
шо й в його реакційних професіональних союзах зростає не- ^нереьк. Æem синки убили (кхцюбилн-його плин 10 най- "apTU . ДаВ,Д°- ”, /ює іютічбу затхчєння
взовоіення з оеакиійної політики його соціяд-зпалнииьких ' "на такого г?мого *ітюнера. менших подробиць, навіть гріш говори ПР° складення спільно- ; вича чесні, незалежні н освіче- підкреслює потребу залучення

^ г ' Убікти-б вони сина, якогось ми чаобезпечіпися в пазі потне- го Д|лового програму,, на ос- ні люде. Один час вони під- Д° міжнароднього об єднанняПровідників, ЩО членство ТИХ СОЮЗІВ починає обурюватися ла- . ,ми лвиїязш МИЛИСЯ В ралі ПОТІМ - л г, ,-пііпи п
кейським у слугуванням буржуазії та домагатися оборони ро- «идняка-зар.бш.ка, волос їм з;б„ втечі. А тепер на суді с,-: "овІЯ™Г0 У™°>тримували Пашіча, але переко- ІГ^"С,?хИ(*|С",Я0К Та CnW,0K
бітничих інтересів, а для успіху в боротьбі з міжнароднім ка- “и ке спавби- Н1ХТ0 того >' »"• і «нішпед всім до очей. [ "v^n°P| їгГ НаЛНСЯ* Ш° насильством та **- Далекого Сход>'
піталом також і обєднання „рофсоюзних організацій цілого Г,1""тка "Р“ так“ А “демократичні" суди най- 4”ду Пап^Тя ііить "****"" Н,Ч°Г° Д°СЯГТИ Ш МекДонддд І Еріо працюють
світа у єдиний фронт. Ці домагання обстоювало ліве крило 1 нв в,,кривби ,Ах°ч б" ітяжчі-ж карають, за такі в«ра- ; "^^х^ГтаСтовсиРя І ‘"’м"*’ -™ Ш° своею n<WTH™‘ над зміцненням буржуазії.
ПпоФсою.ів Амстердамського Інтернаціоналу в якому визна- КІ*ИВ ~ то'що7 В,‘лика ГеР- ховані і обдумані наперед хог>тва 8 Хорват" та Словенп' а » Нашім викликає народи Ю-

« лій^ так ав^Пад^ стова Газета “Гералд Екзамай- лоднокровні мор.ди. - також 33 т>' систем>' хабарниц- !гославіі. на повстання. Необ-
чилися англійські так зваж радикал і. отвеото ппиір шо 4,ппи » 1 1 тва, яка панувала в Югославії хідно відзначити

На третьому всесвітньому конгрес! Червоного Інтернат- > обставинах убійники Адвокат„обої«и*'ць. «нчтоже , Г1ашічеві; 2) забезпечення
опалу Професіональних Союзів в Москві питання про обедна- ІПШКШНХ ° н ‘«ишнах уишиикп Сумяшася вчепився цего пля- ^
ний фронт поставлено ясно і опреділено. Вирішено предло- бУлн ^ помидуваш бел жадного нового# наперед вираховаяого |ип , .
жити Амстердамському Інтернаціоналові зібратися на спіль- Х°РДУ-1 КаЖ'“' ,И0 якра! .,а ц" них засобів до'існування; 3) р" ?*opuoaa№"u
„ому конгресі, на якому малося-б доконати обєднання, Гюл^ ^ "Г'ЛуваТ" М1Л!°ЯЄр забезпечення нижчих службов-!,». лй„вя повідомлення про
рення єдиного фронту- для всього трейд-юшиного руху. Кіао не Ішюв Відомий ші- V,'K,,X >"б,й,,ик,в- Вш арґумен- ців; 4) Відкриття аграрного! входження хорватської селян- Фімещ _ зробив капіталізм
о„Лх‘^OK^^HTroS^noTS^’-ySSSiii-SS 1'Шок;т по крнмі- Маніяки снують ідіоти КРСДИТУ бІДН™>' та «“-Іськоі республіканської партії в Ц« міцнішим, чим він був ра-
опальних союзів обох Інтернащоналів потрібний цей єдиний Г .якінчив вже плину ють, ідіоти МОЖньому селянству ; о) пере- Селянський Інтернаціонал. 1 ніш. Ксі соціалістичні та на-
фронт, а для СПІЛЬНОЇ акції, ДЛЯ СПІЛЬНОЇ безпощадної бороть- M'LlblmM плянукіть, звірі плянують, ВСЯ- ведення ле-яких nethonv У га- . півсоціялістнчні УРЯДИ є- лишеби плоти міжнаоолнього капіталу його треба встановити І ‘Нош останню оборончу промо- ки* limlv. В^ДЄКИЯ Д1 яких ріФ°Рм > га' Як відібється утворення ка- '"вєоціялістнчш уряди є лишеби проти міжнароднього капіталу його треба встащівити. і п _ ; Лтх кии Mlj0h- ЯНІІЛ Ф>нкціонує, луз1 _ сощяльного законодав,- fiiH(,TV Пявіїпвичя m ,-тші лаштунками поза якими банки-
не буде він єдиним фронтом, коли-б доведено Тільки до по- "У V, ’ * , ’ ' !М0ЖІ' плянувати, але їх, і убій- ства одним з основних ПУНК- 2' Jlz ? pi, промисловці та аграрії по
єднання верхів, провідник,в обох Інтернащоналів, а тільки то- я-.їазної д. мати, і < лізливо. ти. ИПК1В) „1ЯН був хоробливий, тів програму е також нроголо- " . блять свої справи. Лондон
ці, коли будуть обєднані і організовані в них робітничі маси Даров і «я прихильна І за цю-|плян хороблнвого мілку хлоп шення ВІЛЬНих виборів у скуп-; °дною 3 нанголовшших ська конферениія повинна роз-
для спільної акції. Тільки цего бажає і тільки на тих умо- іЦІВ”' іншім на принціпі повної згоди ПриЧ,'Н падшня кабінету На- німти нсі ІЛК)ЗІЇ ГІля„ Доса
вах обєднання вимагає Червоний Інтернаціонал Профсоюзів. ,ч>К,Т1' >б,й,тм школ> • h,lll/K Одним словом адвокати, жур народів Югославії, а після ви- |шча 6>'ВТ1СНИЙ звяаок ног_° 3 подиктований рятунком перед

Пора і умовним для створення такого єдиного фронту за- м|' хоробу, _ ціле виховання, 1)a..li(.TII> доктори-пеихіятри аа борів _ перегляд конституції. >’рядом Цанкова в Ьолгари й німецькою конкуренцією. Тілі,-
раз дуже відповідні. Приняття заінтересованими правитель- Tl ;l,h" "є самих убійнимв. гроші міліонерів збаламутили Вимога, яку бу.тб поставлено ше б,льш ТІСНИЙ звязок 3 уря" ки дурники та сліпі можутц-ві-
ствамн репараційного лляну міжнародні* банкирів загрожує Засудити і покарати і мертю]ціло болото демократії. -Щоб партії Радіча, щоб вона відмо-' дом Брат|яну в Ьукарешт'' тати цей плин. Чимало робіт- 
серіозними наслідками не тільки працюючим масам .Німеччи- >6ійникіВ, каже адвокат )(.па(.ІИ дах міліонеік ьких син вилась від республіканських Безумовно, що тепер станови- ничнх провідників ,абули нсе 
ни, але й Великої Британії, Франції і инших країн. Коли за- Даров, це значить ттовнити ків> що П0П0В1ШЛИ брутальний принціпів, зустріла категорич- 1116 >,РЯДІВ Болгари та Румуни f нічого не навчиЛяРя. Вони
для заспокоєння жадоби цих міжнародніх кровопійців німець- йиьший .злочин, чим віти по- М0]ІД вони дробили їх варята- ие відмовлення й нищим пар- непевне' У .цнх кра|нах також забули страхіття війни та злид-
кі робітники б<еіуть змушені працювати в рабських умови- гювшии . ми, дегенератами, а навіть осу- тіям прийшлося црмиритисяуз захотять звільнитися від уря- Hj робітііичої кляси-.

десять-дванайцять годин денно, замісць восьми, і т^ На допомогу Дарова став ві- ;ilL1H КН1ІЖКИ fi науку, що ни- цим. ДІВ’ щ0. провадять політику ’наприкінці Фімен
за платню китайських кулів, то вслід за ними капіталісти зма* домий в Влучених Державах мн звичайно славиться буржу- Моя подорож до Москви о- пригніче"ня Робітників і селян до злуки всіх трансиортовиків
гвтимуть до того, щоб продовжити час праці і завести такі-ж журналіст, який пише в І ерсто аиія , годуе молоде покоління, стільки, підуилила хорватську- та мацІональник -меншостей. у міжнародньому об'єднанні
самі умовини праці для робітників инших країн. На це вони вих Газетах, Артур Ьрнсбеин. 0тже гаразд. Коли почилу- селянську р?сп. партію, що У зовнішній політиці фор- Тра„СПортовиків шляхом залу-
мають свої випробовані способи. Банкирі відтягнуть кредити А все, що вш пише, друкується К|ДЬ баядитів> значить треба по- на виборах ми могли-б ді- мально- як завжди це буває, че|тя до нього як аМерикан-
де треба, притиснуть за довги, припинять цим способом інду- одночасно в десятках І ерстових ка ті ЧНІЩНКИ які навчили стати більшість голосів. Між новий уряд буде провадити ських_ так j иншнх спілок. “В

1 »"'ВННКІВ, 1Ц0 виходять в РІЖ- їх банд||тизму і якнм найбиь, тим бльок, яким керує Давідо- попередню політику, але no І разі війни _ сказав ФІЛен -
ші адвокати й журналісти зро- вич, боявся виборів, які Пашім суті Дав>дович буде мати роз- робітнича кляса повинна ста-
били тяжкий публичиий закид, провадив “по мякедонськи",|.вязан* Р>ки- Крім того осново- вити активний опір. Вона по-

I Але це ве£„бре5«я, демагогія і 
більш нічого. Це говоріїтьея 
тільки IIІіо людське око, щоб 
спасти багатих бандитів. А ви
ли ціль буде отягнена, тоді де-] перехід до фашізму. Про це|,швна незалежність_ пл исланп піднялися вигуки із лав фран-
мократична школа, книжка, вся говорив сам Давідович під час|ВІД великих імперіалістичних цузьких та німецьких делєга-
пінксртонівська література зно- його останньої подорожі по| дсржав, т,і инш. — ітів: Фімен говорить на ко-

Питання безробіття не тільки ніде, в жадній капіталістич- ловіка протягом дваицять чоти- цу будуть СВЯТ11МИ непорушнії- Хорватії. Тільки тоді партії Наприкінці С. Радіч зазна-і ристь Москви, а не Амстер- 
иій країйі не розвязане, але ркрізь стає щораз більше дошкуль- рох годин, то це не значить, що м|| тих ' т’( їх 0бііи- бльоку стали згоджуватись на чає, що утворення нового ка- даму”, 
ним. В Великій Британії, Злуч. Державах, Канаді, не говоре- білий чоловік може катувати иукачуК)ТЬ ’ утворення в Югославії респу§Л>інету в Югославії
чи вже про Німеччину, воно росте знову до дуже поважних роз- Індіишша протягом дкайцять ' . ' „ ліки. Бльок мав у скупщині з ток не тільки парламентського
мірів. В Вел. Британії після урядових обчислень иараховуєть- чоти рох хвилин. Чим більша ін- 1,0 Ц1І 111 я пінкертонішцина MaluaTjB іцо, у той час, як режіму, а^е й режіму 
ся 1,123,000 безробітних і тільки за останній тиждень це число j теліґентність і свідомість Відні- потінбна гнилому демокрагиз- радикальна парт’ія Пашіча ма ської демократії,
зросло на 30,000. В Німеччині за останніх пару місяців від- мальпости, тим більший зло- м°ві. Потінбна вона на вулиці. м 1Q5 а разом 3 фашістамм див Крок до робітничо-селян-
далено від роботи самих державних службовців 400,000, щоб чин’'. в хаті, школі, літературі і у 119 (530 ТИСяч голосів). j ського парламенту. С. Радіч і Сибір промишляти бандитиз-
ніби то допомогти збалансувати буджет. В Злуч. Державах Або шшшмн словами; чим .всіх галузях демократичного ^ ш представники каже- шо таке становище «а мом і попались в руки більше- 
безробіття росте з кожним днем і невдовзі безробітних бу- більш освічена і образована лю АНТТЯ- Потрібна для каріє.рн хо тськ0-(: Селянської ресПуб-іБалканах т. Ленін передбачав
дуть знову числити на міліони. В Канаді і инших брнтійських дїіна, тим більше відповідає во-;1 зарібку мілюшв доларів. ліканСької партії в кабінет,Да- ще в 1913 Році- Тов- тоді
домініях положення теж з кожним днем погіршується. на за свої вчинки. 1 і Му сій. в; птича? казав, що недалеко той час,

Загально світова ситуація теж добра не віщує. Капіталів --------------------------------- :----- ----------------- Коли широкий бльок відпЗ%|коли в КДгославії будуть утво-
тнчні країни зброяться на перегони і приготовляються до но- і відає С Радіч зажадає від нас Рен‘ сильні селянські партії, я-
воі війни за інтереси своїх імперіалістичних гуртків. Репара- 0 ГАПИІІККПТ HFRRI1I негайного, входження в склад кі зможуть., взяти в свої руки
ційний плян, що його зараз стараються ввести в життя, за- u іплгіципиі liuuuilli кабінеті то ми надішлемо ту- по перше
місць замирення, криє в собі нові, ще більше загрозливі при- ' (Від кореспондента “У. Р. В.” з Гситними-.) ди СВ01Х представників, але ' дРУге —

ої війни. Д . , -------------— візьмемо деякі соціяльно-еко- мію- 1 тоді вже не потрібно
це заставляє організованих в тренд-юнії робітників .. . ИПІ1ПИ буде революції. Це можливо в, Немає радости в нашому га- муністичнии рух серед україн- помічні портфелі, як напри- “ _думати над зарадчими способами. Вони приходять до зро- .. uiuic-rтих країнах, — казав т. Ленін,1 . . . , лицькому пеклі. Немає ніяких ських робітничих і селянських клад, міністерства аграрних 1

зуміння, ШО без тісного Міжнароднього обєднання год, буде потішних ві„ а як й е дея. мас. Небаром має відбутися реформ, міністерства земель- - « селянство не пасивне, де 
щонебудь зробити. Обєднання потрібне робітничим масам. то глибоко „„„„ підзе. зЧзд цеї зрадницької пансько- них справ та инших. Коли-ж воно має революційну тенден-
хоч воно невигідне а то й убивче соц,ял-зрадницьким прислуж- меллю , „ ні болем та петлюрівськії партії, і та ро- наше входження не буде обо-Ш” й дс ше слаба буржуазія,
никам буржуазії з II. , Амстердамського Інтернащоналів. П,д ^ ям сид ,УМІ€ТЬСЯ під опікою вязковим, наш обовязок буде Югославське селянетво, а осо-
напором рядового членства всіх професіональних союзів во- тільки_ 3 чого прилюдн0 Аранжерамн є бувші міністри полягати висилці в кабінет бливо хорватське, Цілком за-,
нн ранше чи пізніше будуть змушені або на нього згодитися. ^ рміти ; „„„ можемо Петлюри - Мазепа, Безпалко, Давідовича нщпих спеціалістів довольняють цим умовам.

Єдиний”фронт'орГа^ізо^атіТ робітііиків'мусить бути вста- Гордитися’ цс ~ віра й надІЯ J|X В. Старосольський. далі ві- Хорватів, навіть і тих, що не 
„ . - ' », в перемогу працюючих, ломи- домни угодовець Микола Ган-новлений хоч би й понад голови реакційних робітничих лідерів. ’ ’ J _ ,' г ' мо страшних мук, ломимо хо- кевич, др. Домбчевськии, дея-і

, « лодних тюрм і знущань. кі студенти-фашісти і члени
ПГПГІЇТПОПГА Uâûucmu ne ninTDIVTV Після ■ пятимісячної тюрми. Польської Партії Соціялістич-
lltlLUlUrln A mAHntlAm ZD. ДІЬІГІМ/і вкінці вийшли на волю провід- ноі з походження Українці.

Х^ники української — лівої соці- Всі вони заявляються ярими 
утяться в 26. майорському дістрікті, 11 я.ідемократії. Але сама партія сторонниками II. Інтернаціо-

авннк Одної Великої Юнії, висланий з заборонена, партійні льокалі, палу. Робітничих мц£ за собо-
ористовує невдоволення організованих май- редакції і секретаріат й досі ю в°ни не мають ніяйі*, але й R днях 7 g серпня ц р від.

перів і реакційних урядників в головному заряді майнерської опечатані. Все знищене, виа- не дбають поо це. ДліЛих по- gувався в Гамбуозі міжна'юд-
юмії в Злуч. Державах на те, щоб відорвати невдоволених від рештуване, розбите. За це ви- трібна фірма У.С.Д.Гт, іцоби 'L ‘ ' п ' . никіи 013,0 ВИСТУ,,НВ при загальній
американської майнерської юнії — “Юнайтед Майн Воркерс тягають свої голови відомі брати гроші від польського у- ' [ , . ’ згоді делегатів проти денаціо- Пригноблюючу новинку мі
оф Амеріка" — а втягнути їх до Одної Великої Юнії. петлюрівські “соціялісти”, ко- Р*ДУ і як-так конкурувати з у- ва яяо ■' 1 . . налізації німецьких залізниць, ' Тііть Укр 1 о.юс , а саме, що

Тому, що всякий сецесійний рух в трейд-юніях виходить лишні нещасні міністрики, ті содовими трудовиками. гаїьннм чисіоНВбпьш як 2 мі- проти усталення заробітньої не буде цеї оеени федеральних
якраз на користь реакційних трейд-юнійннх провідників, бо самі, що в 1920 році підписа- Перед дійсними соціялістами чіенів
відтягає з трейд-юній революційний і прогресивний елемент, ли ганебний договір з пан- Західної України, що загнані і"
і розбиває та ослаблює силу організованих робітників, Черво- :ською Польщею. Головніші з польською владою в підпілля
ний Інтернаціонал Профсоюзів завізвав організованих майне- них це Мазепа і Безпалко. Во- — тяжке завдання, бо дово- стУПі,в генеральний секретар талу.
рів 26. дістрікту не допустити до сецесії, але остатися в нутрі ни на спілку з польською полі- диться їм боротися на два англійської спілки транспорте- “Треба дивуватися — казав І олое .
“Ю. М. В. оф А." та вести боротьбу за повалення реакційного цією і польським урядом ро- фронти : з-' пансько-шляхетсько- виків Р°берт Внліцмс, шо roc- BjH, — шо провідники міжна-
проводу. блять заходи КОЛО створення Ю неволею І з українськими СО- ТР° ВИСЛОВИВСЯ проти пляму роднього робітничого руху ви-

Поки повернемо до цеї справи в слідуючому числі нашого льояльеої Української Соціял ціял-зрадниками, яким у всьо- -3оса: словилися на користь плину
часопису, перестерігаємо товаришів майнерів в 26. дістрікті Демократичної Партії, щоби му допомагає польська поліція “Цей гілян — сказав він — Доса. Ми занадто" легко під-
неред шкідливим кроком до якого намовляє їх ОД.Ю. \ цим способом поборювати і польські соціялпатріоти. Та захищає інтереси капіталу й ве- даємося впливові буржуазних

дійсний соціалістичний і ко- все таки наші товариші й то- де до зубожіння робітничих експертів”.

СР.СР.1*1.Ьуs
■і.«і

Американські буржуазні Га-І Лйхтж поріг 
ИЛ0 аетн <йльше пишуть про суд над визначного “демократичного 

ккаліфі комиш мн студентами й журнали та до вш-окої вченої 
одночш но квалі^Ь-ованимн бая кваліфікації студентів бандн- 
днтнми, і-мшкамн шікжі оесишх тів, то зджтзя, що БрінМ5ейн -, 

, тліоеерів, як про президент- ramie якраз не на їх користь,
газета для робочого люду виходить три рази на тиждень. cb|.j вн/іоРц Суд цей тягнеться. Нічого подібного, 

у вівторок, четвер І суборі.

о це гик ання

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
*

Адреса: ^
иККАІЖІДЛ LABOR HEWS

Oor Pntchard in aad McGrsfor St, Wmaipeg, Man . Canada

' Недавно відбувся у Відні конгрес так званого Амстердам
ського Інтернаціоналу, шо гуртує довкруги себе реакційні про-: 
фесійиі союзи, тоб-то трейд-юнії, а невдовзі по цім відбувся 
в Москві конгрес Червоного Інтернаціоналу Професіональних 
Союзів.

. f

На вечірньому засіданні зр 
докладом про світовий стан 

уряду Давідовича щирі виступив Фімен, що 
тисяч інвалідів великої вій^ друзі С.Р.С.Р. Цей уряд не був- ся проти ілюзій, які виникають

_додає С. У звязку з приходом до влади
— коли-б не з’явилося робітничого уряду.

“Робітничий уряд — сказав

також, що
висдовив-члени

нах по закликає

стрію і голодом пробуватимуть покорити робітників.
Конкуренція теж відіграє свою ролю. В Великій Британії них містах цілих Злучених 

вже думають над тим, як то відібється німецька конкуренція Держав.
на сталеву продукцікгв Великій Британії. А бритійські май- Цей журналіст, вхопившись 
нері зрозуміли небезпеку, шо виникає з плішу Доса, після за слова адвоката, що покарати і 
якого Німеччина мдє платити відшкодування між иншим і ву- смертю бандятів-міліонерів бу- 

Вони налягають на правительство МекДоналда, щоб Де більшим злочином, чим вони
Вони знають, що деше- поповнили, пише:

"І це к правда. Коли черво
ний Іидіянин катує білого чо-

„ГИдп. ..V македонськії’’, вязані Руки- КРІМ ,.......  ...............
себ то, з кулеметами, а решта- ю зовнішньої політики зараз є ВМНна протиставити імперіялі- 
мц й т. п. У той час відстрочен- так* п>нкти визнання С.Р.С.Р, j стичній війні — війну -грома- 
ня "скликання скупщини уря-

Пашіча вважалося-б" за ш,,імиш|л >,ил ‘
'Л л.....:...... п.........  повна незалежність Югославії

ніяких таємниць, особливо дянську”.
військових угод і конвенцій, Після останніх слів ФіменаГЛЯ14.

воно вияснило значіння того пляму, 
ва продукція вугля в Німеччині відібється на їхній заробіт
ній платні і умовах праці.

дом

це поча*

ЧЕРВОНІ ІСКРИселин- 
від якої о-1

Князям не везе. Поїхали на

викам.
В Парижі суд засудив княги

ню Голіцйну на два місяці тюр
мі"! за кражу матерії.

В Мінхені засудили княгиню 
Ариетову на питі, місяців тюр
ми за... крадіж.

Кажуть, що обидві княгині 
її а. суді заявили, що нужда за
ставила їх красти.

Ні; бачимо, то й князів "нав
чила біда ворожити, як нема чо
го в [ют вложити”.

/>
— парлямент, по 

уряд, по третє — ар-
і Дав
Вав

чини

у К
Римський паїш заборонив 

жінкам ИрИХОДІрт до сповіді 
(Харківські “Вісти”.) в декольте (півроздітими), бо 
------------------ в такім виді вони данієць спо

відатися, спокушали панотців.
У відповідь на це багаті жін

ки зовсім застрайкували і не 
йдуть сповідатися.

Тепер ноші подали до пани - 
іцюсьбу, щоб видав амнестію

З МІЖНАРОДНЬОГО КОНГРЕСУ ТРАНСПОРТОМ 
РОБІТНИКІВ.

Від якогось часу 
Новій Скошії, предст 
Вінніпегу, та

Протест проти пляму експертів, мас.* Усталення економічного на декольте.
! стану Европи купується надто Видасть! 
дорогою ціною”. Внліямс го- __

платні залізничників, проти по- виборів. Премієр мав заявити, 
неволення німецьких робітни- каже “У.Г.”, “що становище у- 

Із вступною промовою ви- ків в jHTepecax світовогд- капі- ряду є знамените і нарід є ним
вдоволений”,. Ті.Шш не "Укр.

Вибори, вибори якиайскорше 
— ось чим був би вдоволений 
“Укр. Голос”. Попостиш, го
лубчику.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ WCTVC, СУБОТА, ЗО. СЕРПНЯ 1924.Число 96. Сторона 3.

<ї. î> 4 ;Франція має 50,000 членів і М. Луцкевнч. 
5,000 кандидатів на членів;

Італія має 12,000 членів;
Чехословаччина має 130,000 

членів;
Англія має 3.000 членів;

НАЦІОНАЛЬНА ЛОЛІША НА РАД. УКРАЇНІ.
<К',і»-пч ніь (М) У. P. В." j Ршд.У кринш.)Сторінка Укр. Секції Кої. Партії Канади. s*

»
« і

h.Ірландія має 50 членів;
Болгарія (партія перебуває (Продовження.)

на нелегальному становищі); -> |ю" й таке инше... Ну, хай, тіль-
К> осла вія (партія перебува- Писаки з жовтоб л а кнтни х кн т; газетм правду попису-

не.ієгальному становищі ) ; патріотичних і дзет ПОЯСНЮЮТЬ к,п . д и, ЧОМу вони_ писаки,
Рхмчвія має 2,500 члерів; отре мління селян і робітників нс влаштовують тоді прнлюд-

І225Г “об “ ""-і с-д“р с-ч‘0-' xZnZr* ' яеіте?Гіеоел закінченням віт ппн- В наш.ій “‘сцев°5ги відб>ло*| Туреччина має 250 членів і більшовицькою агітацією, як ри на Радянській Україні?... 
сзтні" ставили поомовиеві за- с* ■ нелілІ0> Ю. -серпня и. р. ма- .350 кандидатів на членів; несвідомістю народні* мас. (Широкий світ знає лише про

Якось ще нема відгомону на. Але най важніше, на мою дум- пити на які‘він ' ,XOTHJ ; вдо. еове віче-на котрому промов-^ Польща має біля 5,000 чле- -'ніде, мовляв, не відають, що SBjpCbKj переслідування Україн
«аклик Бюра Української Сек- ку, це політично-освітна пра- ВОЛЯІОЧО відповідав ляв тов- Корчак, організатор з нів (партія перебуває на недє- 1а страхіття х більшовиків. А ців панами-ляшнею, а про біль
ції K.ILK. що до збирання скла ця нашої Секції, яку треба по- Дня-10-го серпня наш відділ ТоРокто- гальному становищі); вдача-ж людини така, що своє ШОвнцький гнет це чутно!) А
док на організаційно-освітний ,вести з осенн п.уяново і регу- відб своі ш.рші ділові збо. і Тов. Корчак пояснив зібра- Фінляндія (партія перебуває оихо видається за найгірше: в цротестаційнйх віч антібільшо- 
фомх Бодай в нашому масо- лярно. Треба заставити член-іри на Я|£ИХ мб ^но яд що ним про розвиток капіталізму на нелегальному становищі); таки* же ««палках чоловік, не внцьких не влаштовують “па-
писі нема звітів, що виказува- ство нашої Секції грунтовно складається з слідуючих това- ' внзиск робітничої кляси, а Естонія має 3,250 членів РОЛІ рявшись дооре, скаче з тріоти” українські через те, що
ли-б почату роботу в цьому засвоїти основи політичної гра- (,и1шв: н романЧуК, орган і за- ”РИ. кінці своєї промови по- (партія перебуває на нелєгадь- ли*> просто в полум’я... бояться осмішитн себе перед
напрямі, хоч, крім самого за- мети. Не можна вже Дальше тор. м Тупурівський секре- «снив, що тільки організоване йому становищі); _ к"м> кРаШс відомим дій- чужинцями; адже у звязку з
клику Бюра, була ця справа ' дозволяти на це, щоб член пар- тар скарбннк. П Явний, Ф. Хо- робітництво в злуці з фармур- Латвія має 1,000 членів (пар- сним стан у Радянських Респу- визнанням Радянського Союза 
також порушена і редакцією ! тії не міг вияснити, що так< і мяж тт-ка Щеміей кон’трольо- ством. з’уміє вибороти "собі тія перебуває на нелегально- публіках? Чи українським та — Ч\Жі держави мають своїх
-y.P.é.*' І для _чого істнуе наша партія, ри^На цих 3борах’т р0манчук «Р«шу долю. По тім присту- му становищі); білоруським селянам і робіт- там представників, які добре

Я розумію, що на це є певні яка її програма, чим вона ріж- дав відчит на теМу “Що таке плено.до формування в цій мі- Литва (партія перебуває на никам, що межують зі своїми ц,формуЮТЬ свої уряди
причини і виправдання. Тепер питься від икших робітничих радянська влада та як вона бу- сцевости Відділу У.С. К.П.К. нелегальному становищі); національними Радянськими
літна пора, многі товариші по- організацій і т.д. і т.д. Це по- lveTbc$I" На початку вписалося 8. чле- Швеція має 12,000 членів; , Республіками, чи може псбво-
розїздилнсй до праці по фар- винен знати, і то добре знати, Кобалтських українських ро- нів- *°ч У цій місцевости зна- Норвегія має 16,000 членів; МУ бюрові, що живе на ласка-
мах, а ті, що осталися по мі- ! кожний члец партії. І бітників і робітниць заклика- ходиться більше українських Данія має 700 членів; «ому хлібові польської шляхти
стах теж більше заняті працею, | Про загальну освіту дбає емо лучитися з нами в органі- робітників. Маємо однак на- Голяндія має 1,700 членів; та чеської буржуазії.

До того вільні Тов. Укр. Робітничо - Фар- ; зован: ряди та повідомлятися і Щ° й ті другі прилучать- Бельгія має 590 членів; Куда належати селянам і ро-
хвилі використовуються на рік- перський Дім. В цьому ми, по- брати участь у визвольній бо-'ся д0 нашої організації Швайцарія має 4,000 членів; д",мка” західної ■' країни
ніки то-шо. винні йому допомагати. A NKp. ротьбі робітничої кляси. При-1 На дальшу подорож органі- Ісландія має 4.50 членів, ^ f Л) ^ОЛЬІЦ'’ 1И д° ^адяи

Але це все скоро промине, Секція К.ІІ.К. повинна зверну- міщенн^фінляндські товариші заторові , зложили присутні -Іспанія має 5,000 членів;
бо скоро вже наступить кінець ти всю увагу на політичну о-|радо виступили нам безплат- добровільними датками 7 дол., Португалія має 700 членів; висловлювати думку -
короткого літа. Треба тепер, світу. но і як всі візьмемося до пра- за що їм щира подяка. Злучені Держави (Воркерс " валам, ^ ижам, азархкам і
товариші, рббити бодай при- Ц.Е.К. Компартії Канади за- ці то успіх "буде певний. За Відділ У.С. К.П.К. Парті) має 27,000 членів; і прочнм жовтоблакитникам, а-
готуванни для того, щоб мож- жадав, щоб у кожному Відділі j • За Заряд .Ріділу, Т. Бушул, 1. Волощук, Канада має 4,000 членів;
на було це питання збудування партії вибрано інструктора, я- * Н. Шемлей, секр. | орг. секр. Австралія має 250 членів ш0 ж Торкається твеплжен
організаційно - освітного фон- Кий післі інструкцій, висила- ___________________________________ а____  Південна Африка має 400 Щ ж Торкається тверджен-
ду розвязатн ударним спосо-'нид, Ц.Е.К., має вести у Від- членів;_ ня, що на Радянській > країн,
бом. Тобто, щоб повести о-1 ділі таку політично з освітні рупія г ВРСПОІТШ.ПГП VniirPFPV IfliMIIITFPUV '^с,к0 “а* 1-0®0J^eH1B; . ^тітхтГогоЧЧконом^чного ки "а фабриках і взагалі люде
дну добру кампанію і добути працю. Треба, отже, щоб ці ШІАД З, DIÆÜdI і пЬІІІ U KUhl ГТЬУ МІМШІСгНУ, Аргентина має 8,500 чл1н,в; в>льт.М «ого і економ чнопз npai(j від того лишс виграніть.
стільки цего фонду, аби забез- інструктори були скрізь ви-, ____________ і Чілі має 2,000 членів, ‘ д отта диктатура нроієтаріяту
печнти правильний хід органі- брвні, і то з „айсвідоміших | Уругвай має 600’членів; гра з Праги та згідно тверджен- е 7и«Ц — я J ізни іамз'ти це
заційної і по.іітично-освітної товаришів та щоб була зроб- Секретаріат Виконавчого Ko-; 1918 р. — 19 делегатів, із 1919 Бразилія має 350 членів Н>ІМ жовтоблакитник писак \ ’ 1 ’
роботи нашої Секції.. ленГв'я підготовка"для р«- мітету Комуністичного Інтерна,- 'року .5 делегатів, 1920 ро-1 (підпольна); Польщі навіть краще живеть- “пТта^і. H? УкЕ

Слушно писалося в нашому початТя Політично - освітного «юналу подає такі дані про ку — 16 делегатів, із 1921 р. — Японія (партія перебуває на ся.), то мушу сказати, що це ; . , ' ' J. .
часописі про велику потребу курсу. склад V. Конгресу Комінтерну 6 ’делегатів, позапартійних - нелегальному становищі); ~ б^*ияе ПР° "а“ > землі,"й фабрики, й копальні,
збільшення наших рядів в Укр- Надікзся, що Ц.Е.К., а за ним відноситься до чужозем- 4 (три делегати французьких, Китай має 800 членів; Польщі нема потреби и згцдх- .,
Секції К.П.К. новими членами, наше Бюро вскорі вже почнуть «их делегацій. профспілок на Конгрес Проф-І Ява має 2,000 членів; вати; Щ° наші бІ'ати 6 Амери- “ ".Нябпиіи <
набіраючи їх з підготованих висилати уложений плян такої Всього прибуло на Конгрес інтерну і один представник Індія (партія перебуває на ,'11 відають панський рай під ^ частинно знаходяться іГпо- 

“ вже в инших організаціях кля- політично-освітної, праці, під- із закордону 287 делегатів, з французьких Негрів). нелегальному становищі); Польщею, доказ тому сотні : ; ' р
сово свідомих робітників. В ручники і інструкції. Отже них 207 з ухвальним і 80 із до-; Членами профспілок є 206 Корея (партія перебуває на протесташйннх віч наших зе- ^ • яке зорганізоване в
цьому напрямі повинна бути будьмо готові взятися за нау- радчим голосом. Що до чис- делегатів, не належать до нелегальному становищі); мликів в Канаді та Злуч. ;Іер- - ’ ...

|« погорд» стсд-ть профспілок або мімті і- Персія маеЖЮчленів; , »■*“■ ! рХїіяо.сслякГк. дер
Німеччина —57 делегатів, да- них амстердамцями — 74 де- Монголія Mae-^t.OOO членів іф0 економічний гніт «сма — ■'
лі йде Франція — 36, Італія __ легати. (співчуваюча партія); |й мови: адже вся земля від па- ‘ ’ ‘
29 (у тому числі 5 делегатів Що до партійної роботи, я- Єгипет має 700 членів; нів-капіталістів відібрана й на- ниць’ тслег РаФ>. копалень BV-
III - інтернаціоналістів), Чехо- ку вони виконують, делегати Палестина уає 100 членів; ходиться у, руках селянства. гля’ залііа " «аФти* 1 ТІ) вс'м
Словаччина — 23, Польща —!росподілюються так; членів і Компартія Центральної Аме- Моя оцінка “гнету" більшо- тим управляє сама держава. 

Центральний Екзекутивний цего тижня кампанії, щоб за- 16, Америка — 11, Англія — 10. кандидатів у Ц.К., президії Бал- рики має 50 членів (ще не при- вицького є — безпосереднім к бачите подібна диктатура є
Комітет Комуністичної Партії безпечити її успіх. Норвегія —- 9, Фінляндія — 8, камської конфедерації та В.К. нята); спостеріганням того “гнету лінем > 1 ІЖ 1К> )К,‘ лля
вирішив, щоб з початком елі-! Пекуча потреба англійського Швеція — 7, Югославія — 6, К.І. — 103, членів і кандидатів Комуністичний Інтернаціонал Тут, гадаю, мені можна біль-1колишніх Володарів того доб-
дуючого року побільшити пар- комуністичного часопису в Ка- Румунія — 6, Австрія — 6, Бол- Ц-К. Спілки Молоді -т- 13, чле- Молоді має 850,000 членів. ше йняти віри, ані-ж жовто-,' '*■
тійний орган “Воркер”, що ви- наді заставила пару років то- гарія — 4, Литва — 4, Іс- н'в окружних, краєвих і райо- —------- — блакитному писаці з Америки, | Що-ж від такої диктатури
ходить іцо тижня в англійській му назад порівнаио невелике манія — 4, Китай —4, Естонія, нових комітетів — 48, відлові- rnnf)D| »иптгп п itini мпгп а^° 11 ПРСС0В0“У> 4,1 то пак (-тРати« селянин Радянської»У-
мові в Торонто. число канадійських комуністів Голяндія, Швейцарія, Греція, дальних «робітників, інструкто- I UJIUufl АІУІЬІ ГГДАІтІиЬКШ 0 псовому бюрові з Праги. Me- країни, котрий до революції

докласти всіх зусиль, щоб по- Туреччина — по 3, Латвія, Ка- рів-організаторів та редакто- IHTFPHAIIІПНАI1V RII1RI ,ні можна вже ВІРИТН « через працював на ламах графів По
чати'видавання такого часопи- нада, Данія, Індія, Ява, Персія, рів парторганів - 93, без о- ІПІШІЯЦШШШ DIA™* те, що навіть найбільшої мар- тоцьких, Браницьких, Г ро
су. В наслідку п.оявився “Вор- Угорщина, ЛА'онголіІі по 2, собливих функцій — 23. ДДЕ СіРіСіРі ки українські патріоти, як ото хольських г,і > наших націо-
кер”. Півтора року тому тре- Португалія, Бельгія, Аргенти- Що до профспілкової робо- -■ Петрушевйч, диктатор, Вло- пальних маразігів, як Тере-
ба було опять взяти на себе на, Мексіко, Бразилія, Єгипет; ти, яку вони виконують, делє- Центральний Комітет спілки дзьо Бачинський, Русова, та й щенки, Харитоненки та Скоро-
тягар видавання “Воркера” ти- Австралія, Ірландія, Іспанія — гати росподілюються так: чле- деревообробників в Москві .о- патріотично - церковне Обєд- падські? Нічого!... Ставши е-
жневиком. Зараз являється пе- по 1, індивідуальні мандати вів центральних керовничих ор- тримав ви голови Амстердам- нання з Америки, посилаючи диним повноправним господа
рча потреба збільшення його,!—І. ганів — 41, членів провінціо- ; ського Інтернаціоналу проф- мені телеграфічні й листовні 1>ем на ріллі, український селя-
бо це означатиме збільшення Що до полу делегати росло- вальних керовничих органів спілок Г. Перселя листа, в яко- свої подяки за. оборону укра-.тільки виграв від револю-
його впливу, збільшення кому-іділяються таким чином: чоло- — Ю, членів місцевих органів МУ зазначається, що ПерселС,міської справи в польському чи.
містичної пропаганди, зміцнен- віків — 271 або 94.43", та жі- ■ фабзавкомів — 26, відлові- маЕ Думку прибути до С.Р.С.Р. сонмі, титулували мене бор-і Та крім економічно-політич
на Комуністичної Партії, при- нок — 16 тоб то 5,57" дальних професійних уловно- !|іа початку наступного року, цем за українську національну ної диктатури пролетаріату,
скорення процесу освідомления Шо л0 вік-v скияї 280 іелє- важених — 27, без особливих “Одначе — пише Персель, — справу. Навіть у “Свободі”, запроваджено тепер на Укра- 

' робітничої кляси в Канаді. гатів дає таку картину до 25 Ф>нкцій У'Профспілках і чле- ™ шо була-б можливість при- “Америці" й “Народній Волі" їні ще й диктатуру української
Сума не велика, коли її по- Тому '“Воркерові" треба да- поків^ ’О делегатів або 117" • нів- що не належать до їх — 'хати раніш, то я нею поко- в першому півріччі 1923 року культуриГ (На Радянській Бі-

рівнатн зі значінням побіль- -ти*всю налфкну йому поміч. із 2б до 35 років — 125 делєга’і176- ристувався-б. — більшовико-ненавистні пи- лорусі — диктатура білорусь-
шення цего одинокого боєво- Нехай це-,товариші' і това- тів"або 44^,,. . { 35 до 45 Були переслідувані за полі- “Я сподіваюся, — пише він. саки виспівували мені акафи- кої культури.) Тут зрозуміли,
ги робітничого часопису в ан- рншки мають у виду і готов- р0кзв __ j’qj делегатів або 36 ТИЧНУ роботу взагалі — 151 де- «4° протягом найближчого сти! що самої рівноправности
ґлійській мові в Канаді. 1 всі литься до тижня кампанії в )(r . j 45 ^ j _34' легатів, із. них один раз — 71 року ми матимемо змогу звер- й сучасна моя оцінка куль- для білоруської і української

делегатів, від одного до трьох НУ™ більш уваги на роботу в турно-лросвітного українсько- культури, для націй, що сотки
і раз — 61 делегатів, бьіьше справі організації наших між- го життя на Радянській У краї- літ були гноблені царатом, ще
трьох разів — 29 делегатів. народні* зносин у, ширшому ні не до тих, хто слав мені те- j замало. Щоби спричинитися

Загальна кількість років пе- активному та енергійному пля- лєґрафічні подяки до полі,- до пишного розвитку нашої
бо ,і,,М „ (з делегаціями С.Р. реведених делегатами у вязйи- ні. Справа полягає не в тому, ського сонму чи й виспівував і національної культури, тут і
СЗ*. виходить ще вищий „ ро- цях етлновцть — 170 р. 111/2 шоб робити тільки спроби в акафисти в патріотичних газе- ! запроваджено нечувану ще у
ОітниківКселян 6 або 2,14 , , MjCHUjB , цьому напрямкові. Треба па- тах. Ні!... Всі вище згадані о-1 світі — диктатуру культури у-
службовців 35 або 12,50 ,,,, серед делегатів є 18 чїГенїв мятати, що ми свідомі нашої соби не є моїми однодумцями країнської: в диктаторський
інтелігентів — 11 або 27,50“;,; національітх парляментів, 8 мети, але в той-же час ми по- по боротьбі за національну спосіб запроваджується укра-
инших — 2 або 0,72"„. членів провінціяльних парля- винні вирішити, яким шляхом справу. інська мова — в судах, урядах,

ментів і 14 членів муніципальну найближчому майбутньому Моїми однодумцями є, всі школах, шо до цього часу не 
гетів. можна буде здійснити єдиний ті земляки, що належать до українізовані ніе, державних

фронт у низах і у всіх актив- робітничо-фармерських орґа- та громадських установах, 
них галузях європейської ро- нізаній, котрі не посилали ме- Чому

Це головне ні жаднїських подяк. Не носи- ' запроваджена була диктатура 
Дали, бо так як і мої виборці української«куЛтури одночас- 

“Наше перше завдання — з Західної України, вони зна- но з повстанням на Україні.ра- 
пролєтаріяТові кіть, що, за парламентарну о- дянської влади? А не зроблено 

Р.С.Ф.Р.Р. має 244,466 членів солідарности серед всієї робіт- борону національної справи так через те, що перше треба 
і 209,753 кандидатів на членів; ничої кляси Европи. Поки ми дякувати не слід, бо це є обо- було скріпити диктаторську

Українська С.Р.Р. має 39,177 цього не досягнемо, ми повинні вязок сеймового послу. владу рад селян і робітників
Із загального числа делєга-і членів і 37,556 кандидатів на відкласти на бік всі теоретичні Однодумцями моїми ше є і України. В часі -горожанської- 

тів платні посади у партії та членів; незгоди. Ми повинні присвяти- всі ті, хто гірко працюючи на класової боротьби та інтервен-
в профспілках займають тепер | Білоруська С.Р.Р. має 6,473 ти всі свої сили для перших хліб насущний, поки що зна- цій ентанти, яка озброювала
175 делегатів, або 62,5°„. членів і 3,605 кандидатів на кроків у напрямкові пролетар- ходячися поза організацією, Колчака, Деиікіна, йрангля, 

Що до освіти делегати рос- членів; '- ської солідарности та єдности. прислуховується й собі до го- Иілсудського та инших "визво-
поділюються так: з нижчою рірменія має 1,875 членів і Я певний, що американський та лосу преси, маючи переконай- лителів” України від більшо- 
— 148 делегатів, або 52,85";, ; 2,442 кандидатів на членів; радянський професіональний ня, що взагалі в пресі не по- вицького “гнету”, 
із середньою — 69, або 24.65% ; Азербайджан має 7,163 чле- рух не залишать єдиного фрон- винно бути брехні. було й мріяти про диктатуру
із вищою 63, або 22.50 „, нів і 10,152 кандидатів на чле- ту, бб вони є першими його. Так... Брехні не повинно бу- культури. Така диктатура мо- 

Політичнии стаж делегатів нів; ініціаторами”. ти! Але той, кого так ганебно І жлива лиш тоді, як у державі
такий; b 1885 по 189з р. — 7 Грузія має 10,964 членів і -------------- ошукано на бондах “З.У.Н.Р.”, ие приходиться владі напружу
делегатів, із 1896 по 1900 р. 2,713 кандидатів на членів; -1 — задумається і над тим — де вати свого зусилля тільки на
19 делегатів із 1901 по 1905 р. Всього по С.Р.С.Р. — 310.078 Українська робітнича преса правда? Які-ж газети зпоміж політично-економічну бороть- 
—^1 делегатів із 1906 по 1910 членів і 266,221 кандидатів на це ознака сили І свідомости двох протилежних напрямків бу. (Бо ийакше проголошення 
Р- —69 делегатів із 1911 по членів; “ робітництва. Памятайте про не брешуть?
1913 р.^—48 делегатів із 1914* Німеччина має біля ' 350,000 Пресовий Фонд І відновлен- Ну, припустимо,
по 1917 р. — 36 делегатів із членів; ия передплати! І за. “Українським Голосом’’,, із фікцією.)

Вінніпегу, за “Свободою”, “А- 
мермкою”, "Народною Волс-

Д

є на

ДО ПОЛІТИЧНО-ОСПТНОТ ПРАЦІ,
г

про
дійсний стан річей у більшо-
ВІЇКІВ. л

Зазначу, що коли на Захід
ній Україні ' одним єдиний 
наш приватний український у- 
ніверситет у Львові » на неле
гальному становищі, — в той 
час на Радянській Україні ви
щих українських шкіл поверх 
сїїдрка! Навіть баленька Ра
дянська Білорусь має чотири 
вищі школи.

чим зимою.

ської України) вже дозвольте 
не Ша

ле нам самим, хто засмакував
j На Радянській Україні панує 
диктатура пролетаріату. (З 
тим ніколи ніхт» не крився.) 
Але убоге селянство, робітни-

зроблена відповідна кампанія, ку.

НА ПОМІЧ ПАРТІЙНОМУ ОРГАНОВІ.

Для того, щоб можна було 
це зробити, треба часопис за
безпечити грошево, бо* зі 
збільшенням його обєму, збіль
шаться і кошти його видання. 
В тій ціди Ц.Е.К. встановив 
тиждень кампанії в користь 
“Воркера”, що тре ват йме від 
14-го до 21-го вересня. За цей 
тиждень кампанії Ц.Е.К. наді
ється зібрати найменше 55,000 
на фонд видавання партійного 
органі

ці

Відділи партії повніші зазда- користь "Воркера”. 
легідь робити приготування до; lllxt.ii.nuip. Соціяльне походження деле

гатів таке: робітників —160 а-

НОШ ВІДДІЛИ УКРАЇНСЬКОЇ СЕКЦІЇ К.П.К.
Коба.іт, Онт. робітник і кожна свідома ро

бітниця. До цьої ‘ організаціїДорогі Товариші!
V Просимо помістити в “У.Р. пі'омовець

джених робітників.
Відтак росказав він і про-> 

боротьбу наших братів в ста
рому краю— під Польщею та 
Румунією, та вказав, що їм 
потрібна поміч. А дати цю по
міч зможемо найкраще за по
середництвом. нашої -організа
ції — Укр. Секції К.П.К.

закликав згрома- По .своїй професії делегати 
росподілюються так: металістів 

49. текстільщиків — 11, бу-. 
дівельних робітників Й дерево- !
обробників — 28, сільсько-го-, f];сля даних B.K.KJ., число бітничої кляси. 
сподарських робітників — членів та кандидатів компартій завдання, 
тпанспортовиків і портових ро- до часу V. Конгресу Коміцтер- 
бітників 18, гірняків 40, ну було в окремих країнах: 
журналістів і письменників —\
56, вчігтелів і професортв —
13, службовців — 39.

В.” вістку про створення відді
лу Укр. Секції Комуністичної 
Партії Канади в Кобалт, Онт.

£Іо нашої місцевости при
був об’іздний організатор У.С. 
К.П.К., тов. Корчак і при його 
допомозі ми устроїди віче, у 
фінляндській робітничій галі, 
на якому він промовляв.

Тов. Корчак пояснив при-

Число членів Компартій. ви іапитаєте не

забезпеченняч
Ті, що зрозуміти значіння 

бесіди промовця, вписалися зашо то такс класовасутним,
боротьба і за що вона ведеть- »’ал ло Відділу ^ ,С: К.П.К., що 
ся між капіталістами та робіт- |,,го на иім вічу сформовано, 
ннкамл. Він росказав, чому то Всіх членів на початку вписа- 
пани капіталісти, хоч і певе- лось 14, але є надія, що це чи-

збільшнться.лнкі числом, панують над пра- сло ском з 
цюючнми масами та вказав на На вічу процрвляв також т. 
те, що робітники мусять бути Романчук, як другий бесідник, 
добре організовані, як що во- та закликав до читанн^ кому
ни хочуть побідити в клясо- ністичної літератури і часопи- 
вій (боротьбі і позбутися ви- сів “Укр. Роб. Вістей”, "Робіт- 
зиску і капіталістичної неводі, ниці” і “У.Щ.В.”.

Організацією, що веде пе- Правда на самому вічу не 
ред у боротьбі робітничої кля було багато робітників, бо 
си проти капіталізму, є Кому- ще многі, як замітив т. Хомяк. 
містична Партія, до якої лови- потзпають в тьмі піятиці і грі 
нен належати кожний свідомий в карти. Та на те ми створили

не можна

Гпри таких умовах ше й куль- 
ш(х правда турної диктатури було-би 

(Кінець буде.)
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але вплив цей вдасться легко Ишш мають и»дію. жо виграють » кар] Третім бесідником був т. Шюяо '
тв або ва льотерії "0-6»-*)", вкрадуть. і Скоч ЛеВя. його вілввт був- jn

------ ------.------ - і Т1М до- тему "Наша будучмігть а КлвадГ
Вш ооасвав вворотці, шо 
вило вида те саШ рідна* ера* і * тям
те за ворс. Припавши сюдя, ми 
стріну ласа тут також і ривкими шар-

ЗАКІНЧЕННЯ ШИЛЬНОГО ГОНУ І РОБ. Дії. 
ШИЛІ ПРИ Щ. І ВІННІПЕГУ,

б

усунути ; треба тільки тро
хи ліпшого нагляду над ними " _ ______. 3 . лишите свою доле, і уникнуть ТНІ
Зі сторони родичів, які ПО змо- івгарів. недостатків. Ed скорше яв ш 

; зі повинні частіше навідува- ні
ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК! Імста* 4 .полають на голову ма*же кож-

тись про СВОЇХ дітей Та інфор вого бідного робітника і фермера, 
моральну силу, якою Є любов „уеап, учителя про поведення Тепер краще ашють тільки ri. ad
І пошана ДО СВОЇХ родичів І до дома. ** мирі» Совісти, юрмі слуги клиіта- 1,лнм крові. Хоча ПІСЛЯ Рнпинді з

=ZZJZXZ: «ss—’a-ïïs: £Н—~Е
моральну звязь Дітей з ЇХНІМИ j ПОСГуП дітей в науці. На О- ьаЯданн на робітниці і фармерів І но на адресу української інтелігенції
родичами, намагається затер- çyygj цього звіту етап ШКОЛИ всі вони прикриааютьса іменем бога а Канаді, бо всі ця недопечена братія
ТИ у ЇХ діточих умах всі СЛІДИ представляється В ЦЮ пору В Кажуть — прашокат*. оокорктмек. а використовувала ще донедавна мало-
їхнього походження І вщепи- г , і ьн и т ииіЬпах Як СЛІДУЄ- бот тобі зауатмть. Тнмчасом кожний, свідомих а то * зовсім нес відоме і

повнч гарною промовою про ТИ в НИХ погорду до МОВИ Вписаних дітей з початком ш° 1>Ж1* 1 "T,w ,*iJÏTkc* 6-"""h’ “ фа.р'ГР'“ ' ро6,тн,,к“' П|и,ла' ,,Dcp
п т ... _ і _ описаних дітей з початком ш шати, і платить нашим братам в W* брати вже урвалося, вже не вда- J

значіння Р.ДШ для украж- батьків а з тин ідо самих ШК1ЛЬН0Г0 року 1923-4 було: сі:ірш „pdl(l ,К1 6у,„ прщьо.н„, ч, ,тьс« Г, обдурювати неншого брата. 
СЬКОЇ пролетарської молоді. батьків І ДО ЦІЛОЇ робітничої р j м _ 23; В II. кл. — 57; сні. мцлоссрдни дуже багато молили- «ь давніш^ ті наживатися Ного гір.
І Живими і яскравими примі- класи. І ось дитина виростає в щ кл ____42 ; в |у кл. __  ЗО; с* і постили «шю мозольною працею, але все-ж
рами змалюмв товариш 6с- чужа серцдо І духом ДО.СВОЇХ в у- К1___21 *В VI кл ___ 15 Бачить і питає: "Чи можна те біль- таки ще е частина таких темніша, з
СІДИНК . оплаканий моральний'батьків пролетарів, без належ- р„г.„ ,09..................................ПОСТИТИ і молитися, яв наші брати «киї ця братів ще і сьогодн» стягає

- ги газиж іох. старім краю? Чи можна ще вірні- шкіру- Але і це ще висмикнеться
стан української молоді в На- ньої пошани для їх авто(іітет> Протягом шк. року прибуло ш, служнті| ШивІ , K3ni!J.,0b,. ,, „„ шарлатанам з рун, бо фармєрі і ро-
малі. Стан цей являвсь ^ТИМ- і ДЛЯ ТОЇ ТЯЖКОЇ Праці, ЯКОЮ нових дітей: сотки літ служили? Чи можна наді- бітники прозрівають з кожним днем
більше Грізним, ЩО родичі- вони на життя заробляють, 3 g | кд __ ]5; в П кл. __ 20; »тнсв ліпшої заплати, яв маємо? На все більш і більш і численність їх з
пролетарі, примушені бора- крихтою ТОЇ нужденної освіти в Щ кл __ ]2' в IV'. кл. __ 5; шо шс надівтжв? Ще багато робіт-, ьожннм днем збільшасться
тись без упину зі скрайнію а з порожнечею в серцю, якої v - і - « VI кл __2 ии|‘ів ** зшю,к *“ відповісти на зга' ' °пкл" ще ,т н'ци“ і|

• в *. 1 » ° * *• чані питання яле \ кожним днем Гнибіда з Північного Смоки Лейк в«уждою, не мають ні часу, Ж не має ЧИМ НИЩИМ заповнити. разом 55. % .бСтьше і бТше^тановл.штьс. і Д,- справі кооператив щодо відсилання
змоги стежити як слід за мо- -хіба нездоровими, ілюзіями, Протягом шк. року пере ста- мають. j худоби та взивали фармерів впнеува-
ральним вихованням СВОЇХ ДІ- жадобами І ВСЯКИМИ иншими ло учащати: Коли українські “патріоти", слуги тиск до кооперативи і приглядатися
те А А наслідки цього фаталь- випарами буржуазної калаба- ! | ^ __ Ц - в II. кл. __ ЗО; в буржуазії й їх редактори щось ска-іп діяльностн.
НІ. Діти їх, ЦІ НІЖНІ, невинні НІ. ш ... __ 17- в IV ял __ 12 В жуІЬ- ЧИ напиш>тк. то ие 01ИН яумає При кінці т. Волинський не забув

' І ОСЬ тут МИ приходимо ДО ! Є „V, • ■ , ’ і «ач*, шо все наше лихо через те. згадати про робітничу пресу, себто
і V. КЛ. — О, В V I. кл. — і. що багато Українців перестали моли-! про У .P B 1 завізвав црисутнид ало-,

повного зрозуміння ваги на- Разом 77. ' тися. Через те й не мають своєї дер- *иги по змозі на пресовий фонд хля
тих Робітничих Діточих Шкіл Остало ДО КІНЦЯ шкільного жави, себто своїх рідині великих па- того нашого дорогого часопису, кот- 
для нашої ' дітвори. — Тільки . нів ; рий так завзято боронить фармерські
наші Робітничі ДІТОЧІ Школи ' □ , - __ 97■ в II кі^__ 41 Так писали й пишуть байочники. a i робітничі інтереси. На цей заклик
можуть бодай в части заради- „ ... ' * |V „V _ 23- про ЛІЙСИ5 причин> ні“°ли нічог" нс ■игукнуднс, з своїми жертвами на
ти НЬОМУ ГПІЗНОМУ ЛИХОВІ , ' ?.. ’ скажуть. Свідоміші робітники зна- пресовий фонд У.Р.В. слідуючі то-

У Р У В V. КЛ. — її, В VI. КЛ. 15. юті» вже, як бог платив і платить за вариш і: ж_______ _________
Тільки в них можемо плекати
ту невидиму духову звязь" Між 
дітьми й їхніми родичами, 
навчаючи дітей батьківської

і
ІВ неділю по полудня, дня 24. 

серпня а. р, обходила наша 
Робітнича Діточа Школа в Він
ніпегу закінчення шкільного 
року, пол учене з роздачею 
свідоцтв. Свято це, на яке при
були численно й родичі шкіль
них дітей, отворив тов. М. ГІо-

латавами, ЯКІ вмвормстовувджн нас на ЗАХОДОМ СПІЛЬНОГО КОМІТЕТУ ВІДДІЛІВ СТОВ. 
У.РД. І СЕКЦП ЖІНОК-РОБІТНИЦЬ В ВІННІПЕГУ 

---------у строюється

v І НЕДІЛІ), 31. СЕРПНЯ Ц. Р.
В МОРСПЛЕЙС

ВЕЛИКИЙ
/

ПІКНІК
На пікніку будуть ріжні несподіванки, смачні перекуски 
І холодні напнткн, забави, перегони, перетягання шну
ром І т. ин. Для танцюючих е велика плятформа. До 

танців буде пригравати першорядна орхестра.

Літня пора вже кінчиться, тож не пропустіть нагоди бо
дай ще раз гарно забавитись на свіжім воздусі.

квітки, позбавлені старанного 
догляду й опіки доброго ого
родим ка — '"ростуть серед ву
личного терня й бодяків, які 
зарання вже приглушують у їх 
всі краші пориви, придушують 
їх і вбивають морально.

І ми дивуємось часто, *>му 
то наші діти, що в літах ди
тинства виявили стільки лю- 
бови і привязання до родичів, 
стільки гарних прикмет і здіб
ностей, -ж- шо вони, — ледви 
зробили перші кроки з дому 
й без догляду родичів, — змі
нились до непізнання. Десь 
щезла у них ця дитяча любов 
і шана до своїх родичів, й їх
ня щиро-сердечна діточа бесі- 

а на їх місце взявся 
звідкись непослух, впертість, 
неохота до науки і праці, за
милування до гри в пулрумах, 
і т. и. А кілько то примірів 
могли-би ми начислити, що 
діти в 15. або 16. році життя

НА ВИПАДОК НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ЗАБАВА 
В ВЕЛИКІЙ САЛІ УКР. РОБ. ДОМУ В ВІННІПЕГУ.

50молитву і як капітал та його держава І - Російчук
А. Ватаманкж

Разом 160. ЯК ЇХАТИ: — Беріть "Morse Place’" стріткару І їдьте не- 
to аж до кінця, а там товариші вкажуть місце пікніку.

.50Прибуло підчас вакацій но- платить робітникам за працю й служ
бу. За те патріотичні байочники не- І Якимчук ......

свідоміших робітників, нази- Н. Рупташ ............
їх ріжними лайливими словами. А. Бойчук ..........

накидаються на них і оббріхують ції і М. Антонкж ........
робітничі організації. Та робітники А. І ордей ............

ЧИСЛО ДІТЄЙ З КІНЦЄМ вака- не звертають на це найменшої уваги, В. Мироник..........
морально Ф. Варара ............

.50вих: ..........50навидять 
ваютьВ І. кл. — 65; в II. кл. — 2; 

в III. кл. — 5.
.50мови, співу, музики, вшеплю- 

їх серця всі чесноти 
працюючої людини, пошану
до праці а погорду'•до ледар- __232
егва, наживи з праці других, 
до визиску і кривдження люди 
ни людиною. Так отже наші

.50

.40 син, М. Бураковська, їв. Чорний, II.

.25 і Вівчарук, Т. Бо дар, А. Гутко,
... .25 ко, М. Гану сяк, С. Кінець,
... .25 чук. Разом $28.50. *
... .25 В Форд Ситі Вложили: по $5 00: Н.

25 Червінськнй, Я. ГумєЇЙ*; Гр. Гайок- ‘ луваиня слабі і не виправдують того.
що сталося. Заклик до страйкуючих j— 
добрий тільки тоді, коли поруч з ним 
йде діло. Ко.іи-ж заклик говорінь

ПЕРЕПИСНА РЕДАКЦІЇ.ЮЧИ В Разом 72. І
і Бой-

I. Р„ Суд бури, Онт. Вірш до дру
ку не надається.

Майнер, Колгорст, Алта. Виправ-

Вол-а стараються помагати як
так і матеріяльно одні другим, своїм С. «Боярчук 
інституціям, пресі, а навіть і життя І Карпець 
віддають, щоби скорше . дати змогу М. Дутчак ...

В І. КЛ. — 17; B II. КЛ. — 33; пізнат„ всім робітникам, де правда, а О. Ґордей ................................................ 25 ський $2.00; по $1.00 Т. Гайовський.
Р.Д.Ш. не € тільки МІСЦЯМИ, в ш м __ зі- в IV КЛ — 23; де байка; хто ворог, а хто приятель М. Костюк ..............................  25 А. Воловім, Т. Тхорик, Гр. Філик, 1 р.

sa ГҐ ■ І “• -*'•п «*• - *• LîTKSsr*" ‘ :$ ЙГї аГт'ЙЛТйі
Разом lzU. . н Одинак .............................................25 сюк, Е. Словечев, 11. Захарчук, В. Ьі- ; „ лВизначно здібні; І А ро“ * ^ Г’Сь ................................................ І25 лецькнй. М. Дубінецький. А. Чин. В. С, В«т Торонто. Онт. - Наді-

т, кайдани. Там де недавно правили ...................... 25І Дубінецький, С. К.шч .ія, Чан Чонг, т. ! сланий Вами вірш ми Передали реале-
„ 4. „ |V к. Державою сильні, байт генерали й • Коза* ________ііавречук. В. Женчуж, Д. Ста,. С. Kv-i"'' “^ннці”.
8ІІІ. КЛ. 4, в IV . КЛ. — ПОШШИКИ,. там НИНІ робітники прав-, .................................  J6.40 ме.іький; М. Нітус 80 ц.; по 25 ц.: А„- j
В V. КЛ.— 5; В VI. КЛ. — 11. лить і разять як-би приборкати ео- ^ L .а в м п п и К

Г° не в СИЛІ дати родичі, НІ разом 39 рогів робітництва, щоби вони не про- ш яередплаіу -Робітниці” $1.50. шо 'Д^гнерКр ГнаГ '
публичні школи, то є: опіку 1. ПЇС.ІЯ звіту, тов. учитель роз- лиаали «Р»»і МІ1І0И1“ тих Ро6,ІНИК,в’ разом робить.$7.90. ,ов. С. Костикович, V Лонг, Чан
охорону перед/зіпсуттям І МСГ- дав свід0цТва_ пожелав дітворі *отрі CB"tKI пГацею k"1,М_1Я,Ь >*‘!'1Их' Гроші ці висилаємо до редакції 5 Мон. Р. Мостовий, Дж. Глібліцькнй,

Йи -о старих і всіх неспосібних до праці тай р g *• а всім жертводавцям складаємо 0 Гпкодовеький Г Меіьннк Ц> Ч\-веселих вакати І завізвав, , їх _ неробів. Там. де колись ради- на цім місці щиру подяку. °* Соколомький. 1 Мельник, Ф. 1>
. щоб ПО упливі ОДНОГО ТИЖНЯ ли якби то більше придбати для робіт- g товариським привітом

Так розуміє ЦІЛЬ і наша ро- Bcj уЧеники і учениці вернули : ництва канонів, куль, кайданів, там г Волянський.
бітнича організація і докладає знову до своєї Р.Д.Ш. На цьо- иині РаД”ть як6и роззброїти ворогів 
багато труду і старань, щоб , ■ ен . . . часть поо. робітництва і більше придбати спо-
такі Робітничі Діточі школи “Уа"и свята Р У Р « ралили йкби

грами свята. ^більше будувати церквів і вязниць,
Другу її часть виповнили щоби Тримати темних в церкві а сві- 

ДІЇОЧІ де КЛ ЯМ а ЦІЇ, СПІВИ І пере- домих у ВЯЗНИЦІ разом з ЗЛОДІЯМИ,
там нині радять над тим, щоб збуду
вати більше шкіл, освідомити темних

Поступи;
Здібні:

да. і одно, а діло що пише, то тоді заклик

дому позбутись, — таке розу
міння ЇХНЬОЇ ЦІЛН Є ЗОВСІМ ПО-І р І К1 _ 10- в II кл __
милкове. Наші школи мають
дати нашим дітям все те, чо-

Р03ВИТ0К ЛЮДСТВІвтікли з дому, покидаючи в 
безсердечний спосіб своїх ро
дичів в горю і в сльозах. Та на ральне виховання, якого 
цьому ще не 'кінець. Нам дово- своїм дітям бажаємо, 
диться почути майже що тиж- 
няІ що такі-ж самі недолітки 
допускаються злочинів, краді- 
жей, рабунків а навіть мордів!

Як воно до цього доходить, не тільки утримати, але й по- 
легко зрозуміти, коли пригля- ставити їх на рівні з публични- 

як і хто виховує ми, а то й вище, до засо-
навчання і вихо-

Ко рот кий огляд кторії людського 
роду від часів дикунства до новітньої

, ■ . .... . l, цивілізації. Написав учений Америка-бан, Дж. Ферн, 1. Шор, А. Касапчук, /-ос-, ’ у ' о ». к нець С. В. Балд, з англійського пере-I. Бабекігяс Д. Король, В. Майдан- аг-'.,„ w ... кляв Д. Борис ко. Видано в десятьліт-ський, М. Буртняк, Н. Жєнчук, I. Me- ,„ „ .. J ні роковини засіювання видавництва
ленко, В. Баленецький, H.. К. Стах; . ..u » г і^. и ,L, _ СА ооле Бібліотеки “Новий Світ“ в Монтреалі.С. Без 50 ц. Разом 33.05. L.UI,... .,_ _ ». лп u є-»- ЗМІСТ КНИЖКИ: — Вік Землі —В Лондон зожили: по $1.00: Н. Ор- у. ... ... п , ..~ .. .. пс Дх Огнева Доба — Рибна Доба — Появашшський, II. Матієшин; по 25 ц.: К). , ......

Посилаю Вам $2.00 на прес, фонд Огородник, Гр. Ґащин, В. Вапняк, 1. ‘ М * Ин
"У.Р.В;” Ці гроші вплинули з винай- Дикун", С. Наконечний 35 ц.; з букетів і х,д * юдмни Н І емлю..

, , , , »... ; мовлятком Метода Думання
му бубна на ьесльну забаву, на шо зібрано. $2.31. Разом $5.66 , ^ Чоловік __ Св,„ дерейа
молода пара радо згодилася з тим за- В Гемилтон зложили: Ф. Купчин- .. ... .. . ,
етєрєженням. щоби згадана сума бу- ський $2.00; по $1.00: Г. Радим. В. Тс- Л^ИНа Л,~ии* ''"ЛРУ*НІ ^ИЧ" 
ла переслана до адміністрації “У.Р.В." рещнн, Д. Ленінський, Кавуля, О. Кон- ін Р ипнвн х юле .ці ї в юнь 

Тижко приходніьси ім цс робити, щира подяка властителеві бубна т. дратович; по 50 ц.: М. Волянський, І у ", ??СІ1Ь*С ^ІШ-1ЬСП"’ .нч.ікшія
прислухувались присутні роди- бо сотками літ виховувані темнителі р ТурчиноМу і новопібравшійся моло- Ц. Кавуля, Ф. Стиюк, Гр. Богайчук. А. ' e-1lf" Перша Збруя Жінки На-
ЧІ пописам СВОЇХ діточок І за і технй покірна їм маса стоять На до- дій па і Яківчук, Кс. Елінчук; С. О. Чижншии ря ÇOJ,OMOHa Ночаїки Хліборобстца

розі. І хто-стає отверто на перешкод. Н. Диляасбкпй. 75 ц.; по 25 ц.: К. Дзвідзінськнй. А. і . *,нваІШ Власн.'1с,к 7 тМо?ога-""
1Л - . - .... ні Подружжя — Перші Торювці —
Юрчик Танька, А. Сгопуляк; І. Ко- |у Февдалізму . Матеріальна О-
руняк Юи. Разом $11.85. „ сови Суспільних Змін Релігія Бан-

В Веланд зложили: по $1.00: М ... _ , ... кира Читання з Книжки Сила іДворський. Т. Мельнеченко, І. Дер- ... .. . г„ -а г, Обман Періоди в Історії Світа і чи-
кач, Ґ. Тарновецький; по 50 u : І. Лет- ЬюстпАиІЇ
вин, І. Кудрнк, Г. Лукас.І. Штайнер,- ... ." ’ 1 * „ , Щоб вповні оснідомити себе, такА. Мальований; по 25 ц.: В. І аник, І. ^_ .. . і, », кожний український робітник повіту
Петрачцнко, Дж- Арписка, В. Мален- нен мати . цитати книжку .*рОЗВШсж
чук. Газом $7.50. Людства". Нін довідається з неї про ^

В Оттаві Зложили: по $1.00: H. Ko- Ta|ij ПраВдИ j питання, над якими ду- 
лодніцький, Ф. ІІлесюк; по 50 ц.. 11. мали як{ розважали, в які вглублю- 
Якубовський, И. Иашковськнй, 1. Хо- валися найкращі уми Людства: фісьо- 
повік, 11. Угринович, И. Смокевич, О. сифи< мудрці, пророки, учені і учите- 
Костюк, И. Кандкж, Дж. Мялковський, л| Л|одського роду. І буде знати: де 
П. Дацько, П. Ґаґрілець, K. І аврилюк, BjH звідки він — куди йде — шо 
П. Цюра, С. Ткачук. Разом $8.50. діється кругом нього яка е ціль йо- 

В Торонто зложили: Марчак $1.00; Го життя і які шляхи ведуть до ша- 
по 50 u.: С. Андрейко, М. Бойко, Н. стя, свободи і добробуту.* Ціна 25 ц.; 
Дунець, Лена Осадчук, М. Панок, Ан- ю примірників за $2.15; 50 за $8Л0. 
на Козак, М. Мельник, С. Маронік, Наклад невеликий. Ще нині шліть 
І. Сембай; по 25 ц. : І. Пасічник, С. замовлення на адресу :
Николин, Ф. Федів, 11. Савчук, 3. Ти- 
мун, Г. Волос, І. Зборовський, Т. Пет
ро, Н. Рибаченко, Я. МамчуіНек, К. Го- 
менкж, Д. Вінтонек, П. Висоловський, 
it Матуляк, Н. Данилейчук, Ф. Спор
ту н, Ґ. Бурлака, А. Белзун, П. Борн

ії. Дашнюк. люк, Л. Зисов, Ю. Мисєвич, К. Ю-
________ речкова, В. Топольницький, І. Горба-

ТЮК, І. ЯСКСВИЧ, Ґ. ФеДОрКІВ, TiM.VHW,
ЖЕРТВИ НА ПОМІЧ ТОВАРИШЦІ ^ Горбатюк, Ю. Цюпа, М. Кантемір,

А. Віцінська, М. Шлюс, А. Бабій. Н.
Гуцалюк, І. Бойчук, О. Пасічник; І.
Сисак 20 ц.; II. Гоменюк 10 Ц.; А.

Поквітовання жертводавців з ріж- Глінський 5 ц. Разом $16.10.

Дромгелер, Алта.

Товаришу Редактор! Плазуни — Птахи — При- 
Людина Не-

Де-нутись, де,
морально цих нещасних дітей бів і метод 
від хвилі, коли вони перший вання. 
раз опустять без контролі ро- Доказом цих старань може 
динний дім і підуть самі “до послужити звіт фінансового 
школи", "до церкви", “на шкільного секретаря, з якого 
шов” і т. д. виходить, що за 8 місяців, від

Кожному з нас відомо, який початку року до кінця серпня
видатків

повідування веселих пригод з
ЖИТТЯ звірят. Гурток дівчат . до обеасиянтн тих, що колись
відограв також кілька пісень <^ли сильні, 
на мандолінах. З вдоволенням

кожний раз нагороджували їх поперек дороги, того усувають: поси- 
в те, яке вони пропові-гучними оплесками.

великий вплив на людський на загальну суму 
ум, характер і спосіб думання $880.00 вплинуло з шкільних 
має оссредовише або окружен-1 оплат тільки $476.50, а .недобір 

серед якого людині дово-1 в сумі $403.50 покрив сам Укра 
довший час перебува- їнський Робітничий Дім, поми- 

Нарід висказав свій погляд наючи, вже видатки за світло, 
в цій справі в мудрій послови- цпал і приміщення, які У.Р.Д. 
ці: "З яким пристаєш, такимся сам покриває, зглядно дає для 
стаєш". Окруження витискає школи даром, 
на характерах людей своє тлу- j 
"боке пятно навіть у дорослих, загал

звичайно вражливість і цей спосіб глядітимуть на ці

і дають в пекло,
На самий кінець Промовляв дували і яким лякали робітників і се-

Бо це є клясова боротьба, бо-
Монтреал, Кве.

Дорої і Товариші!
В залученню засилаю Вам $8.00 на 

дві передплаті "У.Р.В.” (4.00 на від
новлення моєї передплати і $4.00 від 
одного нового передплатника) і $2.00 
на пресовий фонд “У.Р.В.’’ Пробачте 
товариші, шо так пізно, бо на це 6у-

до зібраних тов. Петрушка й 
гарячими словами завізвав ро
дичів, щоб памятали за свою 
Р.Д.Ш. та старались підтриму
вати її морально й матеріяль-

лян.
ротьба працюючих за владу Ч визво
лення з капіталістичного пекла на 
землі.

ЦЯ.
диться

Г1. П—люк.ТИ.

но.
і Свято скінчилось і щасливі ПРЕСОВИЙ ФОНД 

“УКР. РОБ. ВІСТИЙ”
ли причини.

Передплата на "У.Р.В." подана на 
лісті ч. 4445, а пресовий фонд на лі- 
сті ч. 3813.

діти розійшлись зі своїми ро- 
дивами до дому. ..Коли й родичі дітей і .весь 

нашого робітництва в
■5*Присутшіи. З товариським привітом,

Яків Карвацький.в яких ________
фантазія значно притуплені, [нащі школи, і відповідно no-j
Що-ж доперва говорити пробиратимуть їх, то певно змо- UQUV ІПИріІТкПП БОЛЬШЕ- 

у котрих побіч незви- жуть вони сповнити як СЛІД

Л. Осадеїіь, ГорнпеЯн ..................
М. Яворський, Міннеаполіс..........
H. Довганюк, Ту-гилс ...................
I. Китюк, Гемтремк .......................
І. Сандул, Ді Пес ...........................
М. Пиндус, Монтреал ...................
М. Бурка,. Бофало ...........................
М. С. Стадник. С. Поркюпайн .. 
С. Семенів, Вінніпег .......................

Кимберлей, Б. К.
дітей,
чайно ніжної вражливости ще своє велике завдання, а саме— 
й така непогамована цікавість, зберігти від моральної загла- 

Які глубокі сліди полишає в ди наш дорогий скарб 
їх умах все те ЩО вони бачуть.'ших дрібних діточок, і вйхову- і Колись робітники мали велику иа-
„ : пепржииають на ВУЛИ- вати їх на ,розумних, чесних. І'10, шо “за богом молитва а за ка- .чують і переживають на Були ;•*-*»« * ^ - Піталом служба не пропадуть". Цілі П. Павлюк, Вінніпег ..............
ЦІ, НЗ ШОВЗХ, у пулрумзх Й ИН-.трудити. 1 сотки літ робітники вірно і терпеливо І- Волощук, Силвер Сентр
ших публичних місцях,І На цьому закінчив товариш служилв Богові j взштаЛ0ві і 3 неІер- М. Гуиуляк, Лрайден
СКІЛЬКИ моральної отрути ВСЯ- /бесідник СВОЮ гарну промову, пеливістю очікували нагороди. На- р Ковальчук, Вівер ............

з тої ГНИ ТОЇ ПОЧІМ предсідатель, тов. Мой- діялися до того часу, аж побачили, П- Голик, Сіятл .....................
Н. Адам, Келґари .......... .....

ВИЗМ. Товаришу Редактор! ,.л 
На пресовий фонд "Укр. Робітничих 

Вістей” зложили слід, товариші:
П. Даикиок ....
С. Головачук .

Вінніпег, Ман.НЗ- .......... $1.00 NOWYJ SWIT
Box 1092 — — Montreal, Que.1.00

........ $2.00
ПОШУКУЮ свого краяна Миколу 

Ваврик з села Давидківці, повіт Гу- 
сятин, Галичина. Довший час пере
бував в Кокрейн; пошукую також ті- 
точного брата Гнатка Вавришин, з се
ла Вшанець. Перебував довший час 
в Торонто. Хто знає де вони знахо
дяться, хай повідомить мене. Маю

З товариським привітом.

кав в діточі уми
__ атмосфери вулиці, задимлених сюк,

“пул”, “денс” або “шов-румів", тов. Карача, щоби виголосив „бітника і на головні залові- . u v ■....
де розбурхану молодечу уяву!звіт шкільний за рік 1923 4. ди котрі кажуть “не убий', “не °рт °*OUH*

годується кримінальними при- В загальній части свойого кради", і “люби ближнього свого". . Дня 10. серпня ц. р. відбулося тут
голами ріжнйх героїв-банди- звіту вказав ТОВ. учитель На Не виповняти- цих заповідей, значить в Фарм. Ломі ім. Івана Франка віче,
ТІВ і авантурників І Ііідна ЦЯ хвитеві недостачі ШКОЛИ, з Я- !— н* боятись бога. Капітал сам ясно на ЯКІМ було присутнє поважне число них місцевостей, шо зложили свої в ОшавІ зложили: М. Шевчук $1.00;
„мтим.4 неявна жадобою ких найбільш пекучими явля- локаззв* шо він нехтуе бога- а Фармер.в з мкцевости Едванд і око- жертви „а поміч хорій т. Репянській. по 50 ц : В. Рихло, І. Тут. Ф. Шульга,
дитина, що вед ^ „ , * ■ зг Д°свід • Радянських Републнклх д°- лиш. В Торо.ід зложили: L Унгурян $2.00; р Юськов, А. Мещишин, С. Ґажелюк,
наслідування ЦИХ геройських ЮТЬСЯ орак ВІДПОВІДНОГО ПІ і казав шо зорганізовані робітники Першим бесідником на шюму вічу по 510О: С Терентяк, М. Оюбодян, g Вітвіцький, Г. Гузар, В. Ставничий,
ПОДВИГІВ попаде на манівці Й мішення ДЛЯ ШКОЛИ і ВІДПОВІД- сильніші від капіталу. 1 так протягом був тов. Мироник з Етва<п. З його уу Цруска. М. Коростьть, Я. Куцули- д Петришии, В. Юрчук, Ф. Стечишин,
не счується, ЯК ОПИНИТЬСЯ за НИХ шкільних підручників, ЧЄ- довгих соток літ робітники пізнали і відчиту на тему “Фармер і робітник", ма, М. Терешіиа, А. Анонійчук, С. Бо- f Головецький, І. Мохорук, І. Волок,
крагами тюрми або поправно- рез ЩО значно утруднене ДО- пізнають, шо капітал сам не вірить в присутні були дуже вдоволені, бо 6е- бик, А. Левінська, С. Рогальський, М. к. Красномовець; по. 25 її: Л. Мерій-1

‘ т. и по. 1М1. нр навчання дітей Та ПО- того вога *кого проповідує. Капіта- сідник пояснив докладно про корінь Нцгас, Г. Федорців; по 50 ц: О. О- гер, Я. Навроиький. С. Мацкевич, LI
ГО дому. Та ще Дір. “ лістичне захлаиство, злодійство і мор- всето лиха, та в який спосіб “добрі .тексів, Ю. Кушнір, К. Марчин, Д. Mo-jПольний М. ІІмВожак С. Кучар, М. Хі° 3,ти“аРИШІВ ПР<’ 111,0 зн'",‘
ДИЧІ, ЯКИМ доводиться потре- МИМО цих недостач. школа лсртсво в,Дкрилн робітникам очі люте ' вносять роздор між фармерів стова, М Крілюк, П. Олесюк, О. Фи- Зічинський, МгГалас, І Харук, Ф. jбн J6® ЙІН сш"й ІаЯ на||иш* на слі-
бати усі ЇХНІ надії й радість сповняє своє завдання СОВІСНО Тільки завдяки цим чергам капі- і робітників. ливчук; по 25 u.: К. Барановська. Е. Стрьтьчук, А. Руснак, А. Сосновський, дХ|оч7 адресу.
ЖИТТЯ — І ЗНОСИТИ невнмов- і на ВСЯКИЙ случай краще, як тілу робітничі маси прибиті горем, Другим бесіднико'м був тов. Волян- Фітика. ,Х Калмуцька, А. Салик, 1. уу Козиняк, С. Матейчук, Т. Верета, Harry KlymlH'Ilko „
мий біль І терпіння аж Д# гро- ВСІ ННШІ подібні ДІТОЧІ школи, темнотою і недостатками. Кожна ка- СЬКИЙ з Смоки Лейк, а тема його про- Вовчук, М. Татарнюк, Н. Наконечний, ц Страхальський. Ф Браходков, В.
бовоі ДОШКИ Є також надія, ЩО ВСІ ТІ недо- віталістична держава не старається о мови була "Що таке організація -. Ma- Д. Калмуцький, Ф Стрільчук, В. Де- Медвідь, П. Сайман. Разом $13.75.

п,.ж шукати захисту дія стачі будуть вкоротці усунені ”Р°<:юту і поліпшення життя своїм ро- лз горстка капіталіста е сильно зор- рій. Г. Коростьть, Ф. Пав-тюк. Разом в кічсиср І Ввтерлю зложили: М 
ДС Ж Ш\К у 1 f бітникам, бо захланний капітал при- ганізована і тримає « своїм посідай- $20.50. Г поо ленський $1000 по $1.00' І

наших дітей перед усім погуб- й наша школа зможе ВІДЛОВІ- кожну державу видушувати з НЮ індустрію в цілому світи Щоби В Тіммінс зложили: по $100: І. А- щ , Слободжаи,' П. Озарук, П.
ВПЛИВОМ вулиці І ріжнйх СТИ усім вимогам научної Й ВИ- робітників всі сили для своєї корнети, цеМ> ляху запобічи, шоби вирвати з брамик, Д. Дідов, І. Клотал, Гр. Руба- уми1ришин у Кошурба; по 50 ц': Ф 

ШКІДЛИВИХ публичних МІСЦЯХ?“ХОвавЧОЇ інституції. Згадавши Робітники будують тепер иа«сильні- рук капіталістів неправне посідання нець, В Карча, В. Рубанець. І Скрип- 'Кришталь ’| Альбінчук, L Рогатмн-
Чн може дати ЙОГО публична вкоротці про характери наших ші їанони- еродукуюпГІулі, гази і ку- ними цеї індустрії, треба конечно вету- ник, L Лобода, О. Ракочий, П. Шутя- ськнЯ м Яківчик, О Федорук, Н. Ло-

ють самі на себе к.ійт.Фи А це то- пати в ряди організованого робітний- ков. В. Максимів. L Мило, К. Ран- д сиротюВ- ф Пичель. В. Сиии- 
му. шо не всі робітники/зрозуміли ме- тва і фармерствл і разом спільно бра- гський, С. Тисаиюк. І Романюк;

З дотеперішнього ДОСВІДУ Йому не ДОВОДИЛОСЬ за ЦІЛИН ̂  каппа-1у j багато є ще таких які ти участь в боротьбі проти кляси ви- по 75 ц.: Г. Коидратюв, В. Карток;
бачимо, ЩО пубднчна шкала, час стрінути МІЖ шкільною ДІ- мають надію, що вимолять у боса те. х-вачш. Бо тількб організованою по 50 ц.: М Фівчук. М. Карлашук II. відділ Секції Жінок-Робітниць в
крім загальної ОСВІТИ, не дає творою НІ одної зіпсутої ДИТИ- чого за сотяя літ не вимолили, мають боротьбою здобудемо собі краще жиг- Чорний. Ф Мороз, П. Тислюк. II. .Ру- м„н1реаІІ жертвував $1000
нашим ДІТЯМ того здорового нн Усі ДІТИ загально добрі, "адію. шо як будуть на пана ирацюва- ті, позбавишся вперед капіталістичної сак, Т. Лисачор, а Поштер, С Шпак,
морального корму, якого ВО- ПИЛЬНІ, бистрі й незвичайно ти. м иего брехати і браті, сюї, мор- сусиїдьиої господарки, себто капіта- І. Ма.сишок, " Мельник. М- Кули-

Т ' - * дукати, то пай їх не оставить годи ко- активної контролі над продуктами ви- иич, М. Бойчук, С. Кузин, С. Багрій,
ям потребують, а навпаки, во- здібне Тільки в декількох о- „ 
иа часто відбирає у їх й цю диниць залітний вплив вулнці„ сі6еі

покликав учителя школи ШО капітал не звертає найменшої у- 
ваги на нужденне життя, каліцтво і

РЕПЯНСЬКІЙ.

Торолд, Онт.
для них важну справу з старого краю. 
Моя адреса :V

D. Losko
Box 75, r

White Діуєг, Ont.(98)

ПОШУКУЮ в дуже важній сраві 
Павла Попия, який перед 9 місяцями 
виїхав з Саскатуну до Форт Вйліям,

205 Aw. К. North,
Saskatoon, Saak. (96)

ПОШУКУЄМО учителя до навчання 
української мови в діючій школі. Ба
жаємо, щоб учитель знав теорію му
зики, міг учити дітей співу і гри на 
мандолінах і провадити хор дорослих. 
Платня уміркована. Просимо зголо
шуватися до Центр. Шкіл. Ради при 
Стов. У.Р.Д. у Вінніпегу.

НИМ

дітей, тов. учитель заявив, шошкола?
М. Крисько; П. Гуичак 25 ц. Ра

зом $20 25 X
шин.

&
ПОШУКУЮ свого сина Михайла 

Воя тому, шо батько помер 1 я оста
лася сама. Хто знав би про него або 
він сам хай зголоситься на адресу: 

Kate ryna Woj
(100) Р. О. Lake Geneva, jdta.

g:
іі!

Всім жертводавцям щира подяка.
Ф. Кришталь, «яНер. 

Ст. Орененський, секр.будуть слабі, старі, чи н%спо- твореними нашою мозолистою пра- А. Ж>-рбій, М. Виклюк, імя незнане; 
працювати на пана і його дітей ц*ю. -- ‘по 25 ц.: 1*. Яшан. 2L Такман, С Ру-

л

J -

І

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПГ, О'БОТА, За СЕРГНЯ 1924. Число 96.Сторона <
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